

Siyasî Tarih Kaynağı Olarak Hatırat ve Gezi Notları

Şevket Kamil AKAR* - İrfan KARAKOÇ**

HATIRA/ANI TEMELDE İNSANIN, YAŞAMINI ve birikimini başkalarıyla paylaşmak, unutulmak korkusundan kurtulmak ve tarihle hesaplaşmak isteğinden doğmuştur. Bu paylaşma isteğiyle hatıra yazarı, olayların belleğinde bıraktığı izleri canlandırarak geçmişi dile getirir. Edebî bir tür olarak “Hatıra” yeni olmakla beraber, daha çok siyasî ve tarihî özelliklere sahip anı anekdotlarına, en eski yazılı metinlerde bile rastlanmaktadır. (Sezar’ın Gallia Savaşı, Bâbüür Şah’ın *Bâburnâme’si*, Bilge Kağan’ın *Göktürk Kitabeleri* gibi...)

Hatıra için belirli sınırlar çizmek ve bu sınırlara göre çeşitli tanımlar yapmak kolay değildir. Avrupa edebiyatlarında XVI. yüzyıldan itibaren özel bir tür olarak ilk örnekleri görülen ve XIX. yüzyıl romantiklerinin etkisiyle yaygınlaşan “hatıra”yı Steinberg, “kişinin özel ya da toplumsal yaşamı için yazdığı yazılar” diye tanımlar.¹

Doğu’da hatıraya, tarih, tezkire, seyahat, menâkıb gibi farklı türlerde yazılmış eserler içinde yer verilmiştir. Bu eserler, kişilerden çok olayları ön plana çıkaran didaktik yapıtlardır. Arapçada rihlât, vefeyât, havâdis; Farsçada sefernâme, tezkire türlerindeki kitaplarda karşılaşılan anı parçalarına Türkçede de vekâyi, seyahatnâme, sefâretnâme gibi metinlerde rastlanır.² Fakat bu türlerden bazıları, yazarlarının yer yer kişisel gözlemlerini belirtmeleri dışında hatıra özelliği taşımaz. Manzum ve mensur sergüzeştname ve hasbihal türü yapıtlar ise hicivler, çeşitli şiirler, aşk hikâyeleri ihtiva etse

*Dr., İstanbul Üniversitesi İktisat Tarihi.

**Bilkent Üniversitesi Türk Edebiyatı Bölümü, Doktora öğrencisi.

1 S.H. Steinberg, “Memoires”, *Cassell’s Encyclopaedia of Litterature*, London: 1953, c. I., s. 63.

2 Orhan Okay, “Hâtırat”, *TDV İslâm Ansiklopedisi*, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı, 1997, c. XVI, s. 445.

de bir tür hatıra olarak kabul edilebilir. Bu nevi eserlerin Türk edebiyatındaki ilk örneklerinden biri *Sergüzeşt-i Zaîfî*'dir. Batılı anlamda ilk örnek olarak, Ziya Paşa'nın *Mecmûa-i Ebüzziyâ'da* tefrika edilen "Defter-i 'Amâl" (1298/1881)'ini gösterebiliriz.³

Anı yazımının Batılı anlamıyla bağımsız bir tür olarak yaygınlaşması ile birlikte özellikle XIX. yüzyıldan itibaren terime Arapça ve Türkçe karşılık aranmış ve Arapça'da *müzekkirât* ve *zikrayât* kelimeleri, Türkçe'de ise yine aslen Arapça olup farklı bir anlam taşıyan *hâtıra* kelimesi "mémoires" karşılığı olarak kullanılmaya başlanmıştır. *Hâtıranın* çoğulu olarak *hâtırât* kelimesinin kullanımına ise yüzyılın başlarından itibaren rastlanır. Şemseddin Sâmî'nin 1902 tarihli Fransızca-Türkçe kamusunda -*hâtırât* sözcüğü belirtilmeden- *vekâyi'nâme*, *sergüzeşt-i levâiyih*, *defter-i a'mâl* gibi Türkçe örneklerden hareketle tespit edilen kelimeler "mémoires"ın karşılığı olarak gösterilmiştir. Ancak Muallim Nâcî'nin hazırladığı sözlüğün 1902 basımında *hâtıra* kelimesi "hatırda kalmış olan hususî keyfiyet, cem'-i hâtırat; bunlara dair yazılan eserlere de hâtırat denilir" ifadesiyle açıklanmıştır.⁴ Türün bugünkü adı olan *anı* kelimesi ise Öz Türkçe akımıyla beraber ortaya çıkmış ve *hatıra* sözcüğünün yanında yerini almıştır.⁵

Hatıra türünün bir alt bölümü olarak düşünülebilecek, fakat bazı yönleriyle bu türden ayrı değerlendirilmesi gereken günlük ise olayların meydana geldiği gün kaydedilmiş, kişiye özel notlardır. *Günlük* Farsça *rûznâme*, Arapça *yevmiyyât*, İngilizce *diary*, Fransızca *journal* olarak karşılık bulmaktadır. Batılı anlamda olmasa da Osmanlı bürokrasi hayatında günlük olayların ve savaşların görevliler tarafından kaydedildiği bir çeşit resmî günlük olan *şehnâme*, *vekâyi'nâme*, *rûznâme*, *rûznâmçe* adı verilen bazı defterler, bu türün bizdeki ilk örnekleri olarak kabul edilebilir. Edebiyatımıza ise günlük Batılı anlamıyla Direktör Âli Bey'in Hindistan'a yaptığı yolculuğu anlattığı *Seyahat Jurnalî* ile girer.⁶ Türk Edebiyatına bu kitapla sadece tür olarak değil kavram olarak da bir ilk getiren Âli Bey, Batı'daki roman, tiyatro, komediya, dram vb. edebiyat türlerinin o devirde kendi adlarıyla ak-

3 Robert Anhegger, "16. Asır Şairlerinden Zaîfî", *Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi*, İstanbul: İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları, [1950], sy. IV/2, s. 135-166; aynı döneme ait diğer anı kitapları ve geniş bilgi için bkz. İbrahim Olgun, "Anı Türü ve Türk Edebiyatında Anı", *Türk Dili Anı Özel Sayısı*, Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları, Mart 1972, c. XXV, s. 403-427.

4 Orhan Okay, a.g.m., s. 445-449.

5 Orhan Okay, a.g.m., s. 445; Emin Özdemir, "Anı ve Anı Dilimiz Üzerine", *Türk Dili Anı Özel Sayısı*, Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları, Mart 1972, c. XXV, s. 398.

6 Âli [Direktör], *Seyahat Jurnalî (Musavver)*, İstanbul: A. Asaduryan Matbaası, 1314/1896, 119 s.

tarılması geleneğine uyararak, *günlük* kavramını Türkçe bir terimle karşılamak gereğini duymamış, Fransızca *journal* sözcüğünü olduğu gibi almıştır. Fakat *journal* terimi ötekiler gibi tutunamamış, bu kavram, daha sonra uzun bir süre, *ruzname*, *hatıra defteri* gibi sözlerle karşılanmaya çalışılmıştır. Cumhuriyet devrinde ise tek sözcüklü Türkçe karşılıklar aranmış, Falih Rıfkı Atay iki ayrı yazısında, *gündem* ve *gündelik* sözcüklerini denemiş, bütün bunlardan sonra, *günlük* sözcüğü bulunmuş ve yaygın bir kullanım kazanmıştır. Bu kavram karışıklığı, Batı edebiyatlarında da görülmüştür. Örneğin Fransa'da *mémoires* kavramı yaygınlaşmaya kadar geçen zaman içinde *Annales*, *Chroniques*, *Commentaires*, *Journal*, *Souvenirs* gibi terimler kullanılmıştır.⁷

Bu eserlerde, yazarın yaşadığı dönemin olayları hatıra üslubuyla kaleme alınmıştır. Sosyal konularına göre farklılık gösteren hatıratlarda gezgin gezip gördüğü yerleri anlatırken, siyaset adamı karşılaştığı ve bilinç altında yer eden olayları siyasî düşünce açısından değerlendirir. İlim adamı ise kendi sahası ile ilgili şahıs ve kurumları ve bunların ekseninde yer alan olayları anlatır. Bazıları ise kendi hayat tecrübesini geçmiş ile hesaplaşan bir ruh hali ile ele alır.

Kişilerin, anılarını yazmaktaki amaçları nedir, sorusuna cevap aradığımızda amaçlarına göre farklılaşan cevaplarla karşılaşırız. Kimileri -Darwin'in *Journal of Naturalist*'inde olduğu gibi- hazırladıkları eserler üzerinde not tutabilmek için rahat bir yöntem olduğundan, kimileri anılarını daha sonra neşretmek için, kimileri de üçüncü şahısların okumasını önemsemeden yalnızca kendileri için yazarlar. Okuduğumuz anılara bakarak kişinin anı yazma nedenlerini anlamak mümkün olabilir. Bu nedenlerden bazıları aşağıdaki gibi sıralanabilir:

- a. Unutulma korkusundan kurtulmak,
- b. Kaybolup gitmesine kişinin gönlünün razı olamayacağı bir gerçeği ortaya koymak,
- c. Yazma alışkanlığı,
- ç. Birlikte yaşadığı kişilerden kimilerine karşı duyduğu hayranlığı belirtmek,
- d. Tarih ve kamuoyu karşısında hesaplaşmak, pişmanlık duygularını anlatarak rahatlamak, bir çeşit günah çıkarmak,
- e. Gelecek kuşaklara ders vermek,
- f. Siyasal hasımlarını kötülemek ya da kendini savunmak vb.⁸

7 Orhan Okay, a.g.m., s. 445.

8 Olgun, a.g.m., s. 405.

Görüldüğü gibi bütün sebeplerin arkasında kişinin kendini ön planda tutma ve savunma isteği vardır. Bu yönüyle hatıra türü diğer yazın türleri arasında kuşkusuz yazarının içinde en çok bulunduğu ve birinci tekil şahsın hemen her cümlemin altında hissedildiği bir türdür. Kişilerin yalnız kendi hayat hikayelerini ve kimi zaman itiraflarını da içeren bu eserler bazen yakın tanıdıklarının ağırlıklı işlendiği yazılar veya yakınları tarafından miras kalan doküman ve belgeler değerlendirilerek yazılmaktadır.

Hatıralar ifade ve üslup bakımından çeşitli farklılıklar gösterirler. Bu farklılık büyük ölçüde hatıra yazarının mesleğiyle ilgilidir. Özellikle askerlerin yazdıkları, belgelere dayalı, birliklerin hareket planlarını gösteren, anlatımın harita ve çeşitli krokilerle desteklendiği savaş anıları, yalın ve nesnel bir ifadeyle yazılmışlardır. Sanatçıların, özellikle edebiyatçıların hatıraları ise, olay ve kişiyle beraber, anı sahibinin gözlem, duygu ve öznel yaklaşımı sebebiyle anlatımı doğrudan etkileyen sanatlı bir dille yazılmıştır.

Tarih ilminin bugünü kavrama, geleceği tasarlama imkanı veren bir ilim dalı olması, iktidarların, tarihi kendi politikaları ekseninde yazma çabaları, tarih yazıcılığını resmî ve gayri resmî tarih ayırımına götürmüştür. Resmî tarih, iktidarın politikalarını meşrulaştırmak amacıyla matuf olarak kitlelerin geçmişte buldukları vaziyeti, şimdiki durumlarını ve gelecekte olması gereken konumunu tanımlayarak belirli bir mantık çerçevesinde neden-sonuç ilişkisi içinde anlatır. Gayri resmî tarih ise siyasal iktidar gücü dışında kalan veya kalmak zorunda bırakılan tarafın görüşlerini sınırlı bir kesime ve çoğu zaman da dağınık bilgiler halinde aktarır. Özellikle bu kesimin, kendileri açısından karanlıkta bırakıldığını düşündükleri olaylara kendi pencerelerinden bakılmasını sağlamak için kullandıkları önemli bir aktarım aracı hatıratlardır. Yazan kişinin kabiliyeti, konumu, cesareti gibi etkenler bir yandan hatıratların içeriğini şekillendirirken diğer yandan olayların arka planını görmemize ve sorgulamamıza imkan verir.

Bir millet için bellek durumunda olan hatıratlar, özellikle sosyal bilim araştırmacıları için -ihtiyatla yaklaşılması gerekse de- önemli eserlerdir. Bu eserlerin tarih araştırmalarında kullanımı ayrı bir titizlik ve dikkat gerektirmektedir. Yapılacak araştırmalarda veri olarak kullanılacak hatıralar; doğru belgelerle desteklenmiş, nesnel bir üsluba sahip eserler olmalıdır. Bu kaynaklar veri olarak kullanılmadan önce yazar, gerçekten ilgili hatıratın o kişi tarafından kaleme alınıp alınmadığını ve güvenilirliğini sorgulamalıdır. 1913-1916 yıllarında Osmanlı Devleti'nde büyükelçilik yapan Morgenthau'nun 1918 yılında *Büyükelçi Morgenthau'nun Öyküsü'nün Perde Arkası* adıyla neşredilen hatıraları ile *Abdülhamid'in Hatıra Defteri* üzerinde yapılan eleştiri ve tartışmalar bu hususta iyi birer örnektir. Morgenthau'nun ha-

tıralarında, matbu metnin orijinal metinle karşılaştırılması, resmî yazışmaların takip edilmesi neticesinde sonradan eklemeler yapıldığı görülmektedir.⁹ Abdülhamid'in hatıra defteri üzerindeki tartışmalar ise günümüzde hâlâ devam etmektedir.

Yukarıda yapılan değerlendirmeler ışığında hazırlanan bu kaynakçadaki hatıraların konularına kısaca bir göz atacak olursak siyasi tarihimizin çok önemli safhalarını izleme imkânı bulabiliriz: Osmanlı sivil ve askerî bürokrasisi (paşalar, sadrazam ve nâzırlar gibi yüksek bürokratlar), çeşitli iç ve dış siyasi sorunlar (sınır meseleleri, Balkanlar, Ortadoğu vb.), savaşlar (Osmanlı-Rus Savaşı, Balkan Savaşları, I. Dünya Savaşı/cepheler, vs.), Padişahlar (V. Murat, Abdülaziz, II. Abdülhamid, Vahdettin vd.), İttihad ve Terakki, Meşrutiyet, Meclis-i Mebusân, Mütareke Dönemi, Millî Mücadele ve Cumhuriyet'in kuruluşu, devrimler, demokrasi çalışmaları, komşu ülkelerle olan siyasi ilişkiler, siyasetçi ve askerlerin yaşamları, gazetecilerin tanıklıkları, diplomatların yaşam ve gözlemleri gibi...

Kuşkusuz hatıralar, siyasi tarihimizle ilgili önemli ipuçları sunan ve tarih, siyaset, edebiyat, toplumbilim üzerine çalışma yapan araştırmacıların, göz ardı edemeyecekleri bir kaynak grubunu oluşturur. Bu çerçevede hazırlanan aşağıdaki kaynakça da sözü edilen amaca katkı sağlamayı hedeflemektedir. Bununla birlikte bu çalışma birçok eksiği barındırmakta ve araştırmacıların daha kapsamlı çalışmalarına ihtiyaç duymaktadır.

BİBLİYOGRAFYA

- (A. Faik Selânikli), *Matem-i Millet'ten Birkaç Yaprak yahut Mithat Paşa'nın Son Seneleri*, Selânik: Selânik Matbaası, 39 s.
- A. Kadir, *1938 Harp Okulu Olayı ve Nazım Hikmet*, İstanbul: İstanbul Matbaası, 1967, 187 s.
- A. Kadir, *Sovyet Rusya'da Onbeş Gün*, İstanbul: Hilal Matbaası, 1967, 106 s.
- (Abaloğlu), Nadir Nadi, *İhtilâl ve İnkılâb-ı Osmanî*, İstanbul: Matbaa-i Cihan, 1325, 240 s.
- Abaloğlu, Nadir Nadi, *İki Sovyet Rusya 1935-1965*, İstanbul: Ararat Yayınevi, 1967, 159 s.
- Abaloğlu, Nadir Nadi, *Olur Şey Değil* (Deneme-Anı), İstanbul: Çağdaş Yayınları, 1981, 223 s.
- Abaloğlu, Nadir Nadi, *Perde Aralığından*, İstanbul: Cumhuriyet Yayınları, 1965, 307 s.
- Abaloğlu, Yunus Nadi, *Ankara'nın İlk Günleri*, İstanbul: Sel Yayınları, 1955, 124 + 4 s.
- 9 İsmail Kara, "Hatırat Kitaplarına Ne Kadar Güvenilebilir?", *Dergâh*, İstanbul: Dergâh Yayınları, Eylül 1991, c. II, sy. 19, s. 5-6.

- Abaloğlu, Yunus Nadi, *Babûlî'nin Milli Hareketi Dağıtmak ve Mustafa Kemal'i Tev-kif Etmek Teşebbüsü, Ali Galip Hadisesi, Yunus Nadi'nin Hatıraları*, İstanbul: Sel Yayınları, 1955, 91 + 4 s.
- Abaloğlu, Yunus Nadi, *Birinci Türkiye Büyük Millet Meclisinin Açılışı ve İsyancılar*, İstanbul: Sel Yayınları, 1955, 110 s.
- Abaloğlu, Yunus Nadi, *Mustafa Kemal Paşa Samsun'da*, İstanbul: 1955, 106 s.
- (Abdullah Paşa), *1328 Balkan Harbinde Şark Ordusu Komutanı Abdullah Paşa'nın Hatıratı*, İstanbul: Erkan-ı Harbiye Umumiye Riyaseti, 1920/1336, 2 + 232 s. ve 8 Plan.
- Abidin Nesîmi, *Türkiye Komünist Partisinde Anılar ve Değerlendirmeler: 1909 – 1949*, İstanbul: Promete Yayınları, 1979, 248 s.
- Abidin Nesîmi, *Yılların İçinden*, İstanbul: Promete Yayınları, 1977, 340 s.
- Adivar, Halide Edip, *Mor Salkımlı Ev*, İstanbul: Özgür Yayınları, 1996, 301 s.
- Adivar, Halide Edip, *Türkün Ateşle İmtihanı*, İstanbul: Kurtuluş Basımevi, Çan Yayinevi, 1962, 312 s.
- Afra, Halûk, *Hariciyeciler Dedikoduyu Sever*, Ankara: Bilgi Yayinevi, 1999, 232 s.
- Ağakay, Mehmet Ali, *Atatürk'ten Yirmi Anı*, Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları, 1972, 39 s.
- Ağaoğlu, Ahmet, *Serbest Fırka Hatıraları*, İstanbul: Baha Matbaası, 1969, XV + 160 s. (İstanbul: İletişim Yayınları, 1994, 231 s.)
- Ağaoğlu, Samet, *Arkadaşım Menderes*, İstanbul: Rek-Türk Kitap Serisi, 1967, 204 s.
- Ağaoğlu, Samet, *Aşına Yüzler*, İstanbul: Ağaoğlu Yayınları, 1965, 229 s.
- Ağaoğlu, Samet, *Babamdan Hatıralar*, Ankara: Zermabat Basımevi, 1940, 213 s.
- Ağaoğlu, Samet, *Babamın Arkadaşları*, İstanbul: Baha Matbaası, 1969, 213 s. (İstanbul: İletişim Yayınları, 1998, 239 s.)
- Ağaoğlu, Samet, *Hayat Bir Macera Çocukluk ve Gençlik Anıları*, İstanbul: Kitap Yayinevi, 2003, 176 s.
- Ağaoğlu, Samet, *Marmara'da Bir Ada*, İstanbul: Baha Matbaası, 1972, 252 s.
- Ağaoğlu, Samet, *Strasbourg Hatıraları*, İstanbul: Türkiye Basımevi, 1962, 93 s.
- (Ahmed Fehim Bey), *Ahmed Fehim Bey'in Hatıraları*, Hâfi Kadri Alpman (haz.), İstanbul: Tercüman 1001 Temel Eser Serisi No: 100, Kervan Kitapçılık, 1977, 223 s.
- Ahmed Midhat, *Menfa*, İstanbul, 1293-1294/1877, 128 s. (*Menfa/Sürgün Hatıraları*, Handan İnci (haz.), İstanbul: Arma Yayınları, 2002, 251 s.)
- Ahmed Muhtar Büyükçınar, *Hayatımın İbret Aynası: Yurdumda Hizmet Yıllarım*, Necmettin Turinay (haz.), İstanbul: Marifet Yayınları, 1997, IV c.
- Ahmed Muhtar Paşa, *Sergüzeşt-i Hayatımın Cild-i Sanisi (1294 Anadolu'da Rus Muharebesi)*, İstanbul: Mekteb-i Harbiye Matbaası, 1328/1912, 395 s. (çev. Yücel Demirel, İstanbul: Tarih Vakfı Yurt Yayınları, 1996, 6 + 327 s.)
- Ahmed Muhtar Paşa, *Anılar 1: Sergüzeşt-i Hayatım'ın Cild-i Evveli*, Nuri Akbayar (haz.), çev. Sabri Koz - Nedret İşli, İstanbul: Tarih Vakfı Yurt Yayınları, 1996, VII + 163 s.
- Ahmed Rıza Bey, *Ahmed Rıza Bey'in Anıları: Meclis-i Mebusan ve Ayan Reisi*, Bülent Demirbaş (haz.), İstanbul: Arba Yayınları, 1988, 88 s.

- (Ahmet Ağa), *Devlet-i Aliyye Teşrifatçıbaşısı Ahmet Ağa'nın Viyana Kuşatması Günlüğü*, İstanbul, 1970, 196 s.
- Ahmet Cevdet Paşa, *Ma'rûzât*, Dr. Yusuf Halaçoğlu (haz.), İstanbul: Çağrı Yayınları, 1980, 270 s.
- Ahmet İzzet Paşa, *Feryadım*, İstanbul: Nehir Yayınları, 1992, 1993, II c., XVI + 360, 470 + 14 s. (Fotoğraf ve Belgeler).
- Ahmet Kemal (Habibzâde), *Çin-Türkistan Hatıraları*, İzmir: Marifet Matbaası, 1341/1925, 236 s. (İstanbul: Kitabevi Yayınları, 1996, 272 s.)
- Akçura, Yusuf, *Mevkufiyet Hatıraları*, [İstanbul], 1330/1914, 54 s.
- Akdoğan, Lütfü, *Krallar ve Başkanlarla 50 Yıl*, İstanbul: ABC Basın Ajansı, 2002, 312 s.
- (Akgöl), Eyüb Sabri, *Bir Esirin Hatıraları (Gaziantep'te İngiliz Tecavüzünün Başlangıcı ve Mısır'da Türk Ümerasına Zulüm ve İşkenceler)*, Ankara: Ögüt Matbaası, 1338, 69 + 3 s. (Nejat Sefercioğlu (haz.), İstanbul: Tercüman Yayınları, No. 130, 1976, 138 s.)
- Akgönül, Cevat, *Aşağı Bahçe: Geçmiş Yıllardan Askersel Esintiler*, İstanbul: Kora Yayınları, 1999, 196 s.
- Akın, Bedii Faik, *İhtilâlciler Arasında Bir Gazeteci (21 Mayıs ve 22 Şubat Olayları Hakkında)*, İstanbul: Dünya Matbaası, 1967, 286 s.
- Akın, Bedii Faik, *O Biçim (Hapishane Notları)*, İstanbul: Dünya Yayınları, 1958, 122 s.
- Akıncı, Ahmet Cemil, *Mehmetçikle 30 yıl*, İstanbul: Atlas Kitabevi, 1971, 365 s.
- Akıncı, İbrahim Ethem, *Demirci Akıncıları*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1978, 465 s. + resimler.
- Akif Paşa, *Tabsıra-i Akif Paşa*, İstanbul: Ebüzziya Matbaası, 1300, 86 s.
- Akozan, Mehmet Sıtkı, *Oğlumun Defteri (Kurtuluş Günleri)*, İstanbul: Evkaf Matbaası, 1339, 48 s.
- Aksüt, Ali Kemalî, *Sultan Aziz'in Mısır ve Avrupa Seyahati*, İstanbul: Ahmed Saidoğlu Kitabevi, 1944, 240 s. (Resimli).
- Aktaş, Hüsnü, *Medeni Vahşet Davası, Cezaevi notları, 1984-1985*, İstanbul: Ölçü Yayınları, 1987, 211 s.
- Ali Cevad, *İkinci Meşrutiyetin İlanı ve Otuzbir Mart Hâdisesi*, Faik Reşit Unat (haz.), Ankara, 1960, XX + 207 s.
- Ali Haydar Midhat, *Hatıralarım 1872-1946*, İstanbul: Güler Basımevi, 1946, 367 s.
- Ali Haydar Midhat, *Menfa-yı İhtiyari Hatıratı, Souvenir de mon exil volontarie*, Cenevre: Imprimerie Internationale, 1905, 12 + 34 + 222 s.
- Ali Kemal, *Ömrüm*, Zeki Kunalalp (haz.), İstanbul: İSİS Yayınları, 1985, 208 s.
- Ali Kemal, *Yıldız Hatırat-ı Elîmesi*, İstanbul: İkbâl-i Millet Matbaası, 1326, 33 s.
- Ali Said, *Saray Hatıraları, Sultan Abdülhamid Hanın Hayatı*, İstanbul: Minber Matbaası, 1338-1340, 109 + 2 s. (Ahmet Nezih Galitekin (haz.), İstanbul: Nehir Yayınları, 1994, 184 s.)
- Ali Ufki Bey (Santûri), *Topkapı Sarayı'nda Yaşam*, Stephanos Yerasimos, Anni Berthier ve Ali Berktaş (haz.), İstanbul: Kitap Yayınevi, 2002, 126 s.
- Alpar, İhsan Ali, *Kahraman Türk Silahlı Kuvvetlerimizde 55 yıl 11 ay*, İstanbul: Nilüfer Matbaası, 1976, 232 s.

- (Alptekin), İsa Yusuf, *Esir Doğu Türkistan İçin: İsa Yusuf Alptekin'in Mücadele Hatıraları*, M. Ali Taşçı (haz.), İstanbul: Doğu Türkistan Neşriyat Merkezi Yayınları, 1985, 582 s.
- Altan, Çetin, *Gölgelerin Gölgesi (Portreler)*, İstanbul: İnkılâp Kitabevi, 2001, 215 s.
- Altan, Çetin, *Kavak Yelleri ve Kasırgalar*, İstanbul: Afa Yayınları, 1992, 62 s.
- Altan, Çetin, *Ben Milletvekili İken*, Ankara: Bilgi Yayınevi, 1971, 448 s.
- Altay, Fahrettin, *Görüp Geçirdiklerim, On Yıl Savaş 1912-1922 ve Sonrası*, İstanbul: İnsel Yayınları, 1970, 543 s.
- Altay, Mustafa, *İstiklâl Harbi Hatıralarım*, Konya: Yeni Kitap Basımevi, 1952-1953, 64 s.
- Altınay, Ahmet Refik, *Kafkas Yollarında (Hatıralar ve Tahassüsler)*, İstanbul: Kitabhane-i İslam ve Askeri, 1919, 78 s.
- Altuğ, Kurtul, *12 Mart ve Nihat Erim Olayı*, Ankara: Baha Matbaası, 1973, 235 s.
- Altuğ, Kurtul, *27 Mayıs'tan 12 Mart'a*, İstanbul: Koza Yayınları, 1976, 395 s.
- Anılarla Atatürk*, Mehmet Öksüz (der.), İstanbul: Eğitim Üretim Yayınları, 1993, 310 s.
- Ankara Halkevi, *Atatürk 19 Yıl Önce Bugün Ankara'ya Gelmişlerdi (27.XII.1919)*, Ankara: Ulus Basımevi, 1938, 29 s. + 8 resim.
- Apa, Mazhar, *Yokuşta 65 Yıl*, İstanbul, 1984, 155 s.
- Apak, Rahmi (Tekirdağ Meb'usu), *İstiklâl Savaşında Garp Cephesi Nasıl Kuruldu*, İstanbul: Güven Basımevi, 1942 347 s. + resim.
- Apak, Rahmi, *Yetmişlik Bir Subayın Hatıraları*, Ankara: Erkân-ı Harbiye-i Umumiye Basımevi, 1957, VIII + 284 s.
- Apuhan, Recep Şükrü, *Öteki Menderes (Giyaseddin Emre'nin Anılarıyla)*, İstanbul: Timaş Yayınları, 1996, 216 s.
- Arar, Dr. Asım, *Son Günlerinde Atatürk*, İstanbul: Selek Yayınları, 1958, 68 s.
- Aras, Tevfik Rüştü, *Görüşlerim (II. Kısım)*, İstanbul: Yörük Matbaası, 1968, VII + 236 s.
- Aras, Tevfik Rüştü, *Lozan'ın İzlerinde 10 yıl*, İstanbul: Akşam Matbaası, 1935, 245 s.
- Arıburnu, Kemal, *Atatürk'ten Anılar*, İstanbul: İnkılâp Kitabevi, 1998, 360 s.
- Arıburnu, Kemal, *Sivas Kongresi: Samsun'dan Ankara'ya Kadar Olaylar ve Anılarla*, Ankara: Atatürk Araştırma Merkezi Yayınları, 1997, 314 s.
- Arıkan, İsmail, *Mahalleimizdeki Ermeniler*, İstanbul: İletişim Yayınları, 2001, 126 s.
- Arıkoğlu, Damar, *Hatıralarım (Milli Mücadele, Çukurova'da Fransız İşgali ve Kanlı Savaşlar, Birinci Büyük Millet Meclisi, Yurtta Çeşitli İsyenlar, Yunanlıların Denize Dökülmesi, Atatürk'ten Hatıralar, Resimler, Vesikalar)*, İstanbul: Tan Gazetesi Matbaacılık, 1961, 370 s.
- Arınır, Turgan ve Sırrı Öztürk, *İşçi Sınıfı, Sendikalar ve 15/16 Haziran (Olaylar, Nedenleri, Davalar, Belgeler, Anılar, Yorumlar)*, İstanbul: Sorun Yayınları, 1976, 534 s.
- Arıtan, A. Orhan, *Ömrümüzün Son Demi Son Baharıdır Artık: Bir Hakimin Hatıraları*, İstanbul: Arıtan Yayınevi, 1998, 191 s.
- Arseven, Celal Esat, *Sanat ve Siyaset Hatıralarım*, Ekrem Işın (haz.), İstanbul: İletişim Yayınları, 1993, 155 + 12 s. (Albüm).
- Arzık, Nimet, *Bitmeyen Kavga İsmet İnönü*, Ankara: Kurtuluş Matbaası, 1966, 155 s.

- Arzık, Nimet, *Menderes'i İpe Götürenler*, Ankara: Kurtuluş Matbaası, 1960, 200 s.
- Arzık, Nimet, *Tek At: Tek Mızrak Anılar*, İstanbul: Kaynak Yayınları, 1983, III c.
- (Atadan), Makbule, *Makbule Atadan Anlatıyor: Ağabeyim Mustafa Kemal, Şemsi Bel-li* (haz.), Ankara: Ayyıldız Basımevi, 1959, 102 s. + 2 resim.
- Atalay, Sırrı, *Bir Ömür Politika: Kars'tan Zincirbozan'a*, Hikmet Bila (haz.), İstanbul: Milliyet Yayınları, 1986, 349 s. + 16 albüm.
- Atatürk (Görüşler ve Hatıralarla)*, İstanbul: İÜ Tıp Fakültesi Talebe Cemiyeti Yayınları, 1962, 4 + 108 s.
- Atatürk Gaziantep'te: Gaziantep'in Adaşı ve Fahri Hemşehrisi (Mektuplar, Belgeler, Fotoğraflar, Anılar ve Gaziantep Nüfusuna Tescili)*, Mehmet Solmaz (haz.) İstanbul: Gaziantep Kültür Derneği Yayınları, 1983, 168 s.
- Atatürk İçin (Ölümünden Sonra Hatıralar ve Hayatındayken Yazılanlar)* İsmail Habib Sevük (haz.), İstanbul: Cumhuriyet Matbaası, 180 s.
- Atatürk ve Türk Çocukları*, Lütfi Oğuzcan (haz.), Mersin: Kuvayi Milliye Dergisi Yayınları, Atatürk'ten Hatıralar Serisi: 4, 1961, 48 s.
- Atatürk ve Türk Kadını*, Lütfi Oğuzcan (haz.), Mersin: Kuvayi Milliye Dergisi Yayınları, Atatürk'ten Hatıralar Serisi: 3, 1961, 50 s.
- (Atatürk), Mustafa Kemal, *Atatürk 30 Ağustos'u Anlatıyor*, Osman Attilâ (haz.), Ankara: Gürsoy Basımevi, 1960, 16 s.
- (Atatürk), Mustafa Kemal, *Atatürk: Seyahat Notları (1930-1931)*, Gürbüz Tüfekçi (haz.), İstanbul: Kaynak Yayınları, 1998, 135 s.
- (Atatürk), Mustafa Kemal, *Atatürk'e Ait Hatıralar*, İstanbul, 1949, 200 s.
- (Atatürk), Mustafa Kemal, *Atatürk'ün Anıları*, İsmet Görgülü (haz.), Ankara: Bilgi Yayınevi, 1998, 245 s.
- (Atatürk), Mustafa Kemal, *Atatürk'ün Anafartalar Muharebelerine Ait Hatıraları*, Uluğ İğdemir (haz.), Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi, 1943, 93 s.
- (Atatürk), Mustafa Kemal, *Atatürk'ün Anıları*, Kaleme Alanlar: Falih Rıfkı Atay ve Mahmut Soydan; İsmet Bozdağ (sad.), Ankara: Bilgi Yayınevi, 1982, 156 s.
- (Atatürk), Mustafa Kemal, *Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ten Bize (Söylevleri, Konuşmaları, Söyleşileri, Anıları, Genelgeleri, Yazışmaları 1903 - 1938)*, Orhan Birgit, Ferit Edgü, Arslan Kaynardağ, Şerif Mardin, Tahsin Yücel ve Doğan Hızlan (haz.), İstanbul: Hürriyet Vakfı Yayınları, 1987, I. c., 578 s.
- (Atatürk), Mustafa Kemal, *Nutuk*, İstanbul: Türk Devrim Tarihi Enstitüsü, 1959, III c., 1280 s. (İlk Baskı 1927).
- (Atatürk), Mustafa Kemal. *Atatürk'ün Hatıra Defterine Yazdıkları*, Dr. Utkan Kocaturk (der.), Ankara, 1971, 19 s.
- Atatürk, *Atatürk'ün Hatıra Defteri*, Şükrü Tezer (haz.), Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1972, 7 + 223 + III s. (Hatıra Defterinden Tıpkıbasım).
- Atatürk, *Atatürk'ün Şimdiye Kadar Yayımlanmamış Anıları*, Ali Metin ve Ziya Oranlı (haz.), Ankara: Alkan Matbaası, 1967, 171 s.
- Atatürk'le Yaşadıklarını Anlattılar*, Nazmi Kal (haz.) Ankara: Bilgi Yayınevi, 2001, 207 s.
- Atatürk'e Ait Hatıralar*, İstanbul, Cumhuriyet Matbaası, 1949, 200 s.
- Atatürk'ten Anılar*, N. Varol (der), İstanbul: Üçler Matbaası, 1977, 80 s.

- Atatürk'ten Anılar*, Ord. Prof. Dr. Sadi Irmak (der.), Ankara: Ajans Türk Matbaacılık Sanayi, 1982, 36 s.
- Atatürk'ten Bir Hatıra ve Muhalefetin Akim Kalan Birleşme Teşebbüsü, Bozguna Uğrayan Tek Cephe*, Ankara: Demokrat Parti Neşriyatı, Güneş Matbaası, 1954, 16 s.
- Atay, Falih Rıfki, *Atatürk Ne İdi*, İstanbul: Doğan Kardeşler Matbaacılık, 1968, 127 s.
- Atay, Falih Rıfki, *Atatürk'ün Bana Anlatıkları*, İstanbul: Sel Yayınları, 1955, 127 + 1 s.
- Atay, Falih Rıfki, *Atatürk'ün Hatıraları 1914-1919*, Ankara: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, 1965, 125 s.
- Atay, Falih Rıfki, *Batış Yılları*, İstanbul: Ekin Basımevi, 1963, 191 s.
- Atay, Falih Rıfki, *Çankaya: Atatürk'ün Doğumundan Ölümüne Kadar (1881-1938)*, İstanbul: Doğan Kardeş Matbaası, 1969, 586 s.
- Atay, Falih Rıfki, *Faşist Roma, Kemalist Tiran, Kaybolmuş Makedonya*, Hakimiyeti Milliye Matbaası, 1935, 67 s.
- Atay, Falih Rıfki, *Mustafa Kemal'in Mütareke Defteri*, İstanbul: Sel Yayınları, 1955, 108 s.
- Aydemir, Talat, *Ve Talat Aydemir Konuşuyor*, İstanbul: Nurettin Aycan Basımevi, May Yayınları, 1966, 359 s.
- Aydemir, Şevket Süreyya, *Suyu Arayan Adam*, Ankara: Öz Yayınları, 1959, 538 s.
- Aytaman, Reha, *Sinirli Yıllar (Dışişlerinde 42 Yıl)*, İstanbul: Milliyet Yayınları, 1996, 303 s.
- Aytekin, M. Emin, *İhtilâl Çıkmazı*, İstanbul: Dünya Matbaası, 1967, 240 s.
- Aziz Samih, *Büyük Harpte Kafkas Cephesi Hatıraları*, Ankara: Büyük Erkân-ı Harbiye Basımevi, 1934, 114 s.
- Baban, Cihat, *Politika Galerisi (Büstler ve Portreler)*, İstanbul: Remzi Kitabevi, 1970, 459 s.
- Babanzade İsmail Hakkı, *Irak Mektupları*, İstanbul: Kanaat Kütüphanesi, 1329/1913, 247 s. (Murat Çulcu (haz.), İstanbul: Büke Yayınları, 2002, 178 s.)
- Bağlum, Kemal, *Anıpolitik*, Ankara: Bilgi Yayınevi, 1991, 231 s.
- Bakiçelebioğlu, Zeki Cemal, *Herşey Vatan İçin (2 Hatıra)*, İstanbul: Kanaat Kitabevi, 1939, 32 s.
- (Balkan), Fuat, *Fuat Balkan'ın Hatıraları*, İstanbul: Arma Yayınları, 1999, 204 s.
- Balkan, Ethem Ruhi, "Hatıralar", *Canlı Tarihler*, İstanbul: Türkiye Yayınları, 1947, c. VI.
- Baltacıoğlu, İsmail Hakkı, *Hayatım*, Ali Y. Baltacıoğlu (haz.), İstanbul: Dünya Yayıncılık, 1998, VIII + 394 s.
- Baltacıoğlu, Tuna, *Yeni Adam Günleri*, İstanbul: Yapı Kredi Yayınları, 1998, 271 s.
- Barutçu, Ecmel, *Hariciye Koridoru: Hatıralar*, Ankara: 21. Yüzyıl Yayınları, 1999, 257 s.
- Barutçu, Faik Ahmet, *Siyasi Anılar (1939-1977)*, İstanbul: Milliyet Yayınları, 1977, 607 s. (*Siyasi Hatıralar 1 - 3: Milli Mücadeleden Demokrasiye*, Ankara: 21. Yüzyıl Yayınları, 2001, 1383 s.)
- (Basiretçi) Ali, *İstanbul'da Yarım Asırlık Vakay-i Mühimme*, İstanbul: Matbaa-i Hüseyin Enver, 1325/1909, 75 s. (Şemseddin Kutlu (sad.), İstanbul: Hayat Tarih Mecmuası (ilave), 1972, 32 s.)

- Başar, Ahmet Hamdi, *Atatürk'le Üç Ay ve 1930'dan Sonra Türkiye*, İstanbul: Tan Matbaası, 1945, 179 s.
- (Başgil), Ali Fuat, *Ord.Prof.Dr. Ali Fuat Başgil'in Hatıraları*, İstanbul: Boğaziçi Yayınları, 1990, 171 s.
- Batu, Hâmit, *Moskova'da Kruşçev Yılları*, İstanbul: İSİS Yayınları, 1992, 140 s.
- Batur, Muhsin, *Anılar, Görüşler, Üç dönemin perde arkası*, İstanbul: Milliyet Yayınları, 1985, 584 + 32 s.
- (Bayar), Celâl, *Sovyet Tehdidi Karşısında Türkiye'nin NATO'ya Girişi: 3. Cumhurbaşkanı Celal Bayar'ın Hatıraları ve Belgeler*, Mehmet Saray (haz.), Ankara: Atatürk Araştırma Merkezi Yayınları, 2000, 257 s.
- (Bayar), Celâl, *Türkiye Cumhurbaşkanı Celâl Bayar'ın Yunanistan Seyahat Hatıraları*, Ziya Şakir [Soko] (haz.), İstanbul: İ. Akgün Matbaası, 1953, 47 s.
- Bayar, Celâl, *Atatürk'ten Hatıralar*, İstanbul: Sel Yayınları, 1955, 126 s.
- Bayar, Celâl, *Başvekilim Adnan Menderes*, İsmet Bozdağ (der.), İstanbul: Tercüman Gazetesi Aile Kültür Kitaplığı Yayınları, 1986, 171 s.
- Bayar, Celâl, *Ben de Yazdım, Milli Mücadele'ye Giriş*, İstanbul: Baha Matbaası, 1965-1972, VIII c., 2800 s.
- Bayar, Celâl, *Kayseri Cezaevi Günlüğü*, Yücel A. Demirel (haz.), İstanbul: Yapı Kredi Yayınları, 1999, 342 s.
- Bayar'ın Amerika Seyahati*, Ankara: Güneş Matbaası, 1954, 31 s.
- Baydar, Mustafa, *Hamdullah Suphi Tanrıöver ve Anıları*, İstanbul: Menteş Kitabevi, 1968, 390 s.
- Baydur, Melahat, *Bir Sefirenin Anıları*, Ankara: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, 1998, 173 + 34 s. (Albüm).
- Baykal, Bekir Sıtkı, *İbretnüma Mabeynci Fahri Bey'in Hatıraları ve İlgili Bazı Belgeler*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1968, XIV + 146 s.
- Bayman, Mustafa, *Adli Tandoğan, Şahsiyeti, Ölümü, Hatıraları*, İstanbul: Tan Matbaası, 1949, 168 s.
- Baysal, Mevlüt, *Çankaya'da Gazi'nin Hizmetinde*, İstanbul: Ercan Matbaası, 1954, 128 s.
- Baytın, Arif, *İlk Dünya Harbinde Kafkas Cephesi, 29. Tümen, III. Alay Sancağı (Hatıralar)*, İstanbul: Vakit Basımevi, 1946, 143 s.
- (Bektöre, Şevki), *Volga Kızıl Akarken*, Saadet Bektöre (yazan), İstanbul: Eroğlu Matbaası, 1965, 238 s. + resimler.
- Belen, General Fahri, *Büyük Türk Zaferi (Afyon'dan İzmir'e) İstiklâl Harbi Hatıraları, Tenkidler, Tahliller*, Ankara: Doğu Ltd. Matbaası, 1963, 123 s.
- (Belge), Mehmed Asaf, *1909 Adana-Ermeni Olayları ve Ankara*, İsmet Parmaksızoğlu (haz.), Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1982, 87 + 12 s. (Belgeler).
- Belli, Mihri, *Mihri Belli'nin Anıları, İnsanlar Tanıdım*, İstanbul: Milliyet Yayınları, 1989, II c., 356, 335 s.
- Bereketzade, İsmail Hakkı, *Yâd-ı Mazi*, İstanbul: Tevsî-i Tıbâat Matbaası, 1332, 350 + 1 s. (M. Habib Güven (haz.), Nehir Yayınları, İstanbul, 1997, 335 s.)
- Berkman, A. Tevfik, *Engelli - Engeli Uzun Yollar: Meşrutiyet ve Cumhuriyet Dönemi 'Bir Hayat Anıları' 1900 - 1987*, İstanbul: [1987], 464 s.

- Berktaş, Halil, *Bir Dönem Kapanırken*, İstanbul: Pencere Yayınları, 1991, 248 s.
- (Beyatlı), Yahya Kemal, *Yahya Kemal'in Hatıraları*, Nihat Sami Banarlı (haz.), İstanbul: Yahya Kemal Enstitüsü Neşriyatı, 1960, 224 s.
- Beyatlı, Yahya Kemal, *Çocukluğum, Gençliğim, Siyâsî ve Edebî Hatıralarım*, İstanbul: İstanbul Fetih Cemiyeti, Yahya Kemal Enstitüsü Yayınları, 1986, 213 + 9 s. (El Yazısından Örnekler).
- Beyatlı, Yahya Kemal, *Siyâsî ve Edebî Portreler*, İstanbul: İstanbul Fetih Cemiyeti, Yahya Kemal Enstitüsü Yayınları, 1976, 194 + 2 s.
- Bil, Hikmet, *Atatürk'ün Sofrası*, İstanbul: Ekicigil Yayınevi, 1955, 79 s. (İstanbul: Uncu Yayınları, 1981, 145 s.)
- Bilge, Kilisli Muallim Rifat, *Anılar ve İnsanlar*, Ankara: Kilis Kültür Derneği Yayınları, Genel Yayın No. 17, 1997, II + 134 s.
- Bilginer, Recep, *Hapiste Bir Gazeteci*, İstanbul: Çağdaş Yayınları, 1998, 160 s.
- (Biren), Mehmed Tevfik, *Bir Devlet Adamının Mehmed Tevfik Bey'in (Biren) II. Abdülhamid, Meşrutîyet ve Mütareke Devri Hatıraları 1-2*, F. Rezan Hürmen (haz.), İstanbul: Arma Yayınları, 1993, II + 512; 536 + 16 s. (Resimler ve Fotoğraflar).
- Bitmeyen Hasret-Eşi Berrin Menderes'ten Yassıada'ya, Adnan Menderes'e Mektuplar*, Nazlı Ilıcak (haz.), İstanbul: Dem Yayınları, 1989, 219 s.
- Bleda, Mithat Şükrü (İttihad ve Terakki Katib-i Umumi), *İmparatorluğun Çöküşü*, İstanbul: Remzi Kitabevi, 1979, 201 + 1 s. (Fotoğraflar).
- Boğuşlu, Mahmut, *1960 - 1978 Olayları, Anılar - Yorumlar*, İstanbul: Kastaş Yayınları, ts., 180 s.
- Bolayır, Namık Ekrem, *Osmanlı Ordusuna 10 Temmuz Hatırası Sene 1324*, İstanbul: Ruşen Matbaası, 1327, 40 s.
- (Bolayır), Ali Ekrem, *Ali Ekrem Bolayır'ın Hatıraları*, M. Kayahan Özgül (haz.), Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları, 1991, VIII + 509 + 2 s. (Şecereler).
- Boran, Kâmil, *Türkiye Büyük Millet Meclisinde Bir Zamanlar*, İstanbul: Tomurcuk Matbaası, 1978, 219 s.
- Bozer, A.Yüksel, *Yaşadıklarım, Gördüklerim, Düşüncelerim*, Ankara, 1997, 351 s.
- Bozok, Salih, *Hep Atatürk'ün Yanında*, İstanbul: Çağdaş Yayınları, 1985, 279 s. (*Yaveri Atatürk'ü Anlatıyor*, Can Dünder (haz.), İstanbul: Doğan Kitapçılık, 2001, 167 s.)
- Bölügiray, Nevzat, *Sokaktaki Asker: Bir Sıkıyönetim Komutanının 12 Eylül Öncesi Anıları*, İstanbul: Milliyet Yayınları, 1989, 700 s.
- Bölükbaşı, Rıza Tevfik, *Biraz da Ben Konuşayım*, İstanbul: İletişim Yayınları, 1993, 408 s.
- Burçak, Prof. Dr. Rifki Salim, *On Yılın Anıları (1950-1960)*, Ankara: Şahsî Yayın, 1998, 789 s.
- Burçak, Prof. Dr. Rifki Salim, *Yassıada ve Öncesi*, Ankara: Çam Matbaası, 1976, 310 s.
- Büyük Anadolu'nun Millî İstiklâl Mücahedesini Hatıralarından*, Sarıkamış: Şark Cebhesi Karargâh Matbaası, 1337/1921, 20 s.
- Büyük Gazi'nin Hatıratından Sahifalar*, İstanbul: Vakit Matbaası, 1926. (Vakit Gazetesi İlavesi).

- (Cavid Bey), *Eski Maliye Nazırı Cavid Bey, Şiarın Defteri*, Şiar Yalçın (haz.), İstanbul: İletişim Yayınları, 1995, 312 + 8 s. (Albüm).
- Cavid Bey, *Felaket Günleri 1-2: Mütareke Devrinin Feci Tarihi*, Osman Selim Kocahanoğlu (haz.), İstanbul: Temel Yayınları, 2000; XXIII + 363, XXIII + 350 s.
- Cebesoy, Ali Fuat, *Bilinmeyen Hatıralar: Kuvayı Milliye ve Cumhuriyet Devrimleri*, Osman Selim Kocahanoğlu (haz.), İstanbul: Temel Yayınları, 2001, 385 s.
- Cebesoy, Ali Fuat, *General Ali Fuat Cebesoy'un Siyasal Hatıraları*, İstanbul: Vatan ve Doğan Kardeş Yayınları, 1957-1960, II c., 344 + VI s., 254 s. (*Siyasi Hatıralar 1: Büyük Zafer'den Lozan'a*, Osman Selim Kocahanoğlu (haz.), İstanbul: Temel Yayınları, 2002, 369 s.; *Siyasi Hatıralar 2: Lozan'dan Cumhuriyet'e*, Osman Selim Kocahanoğlu (haz.), İstanbul: Temel Yayınları, 2002, 269 s.)
- Cebesoy, Ali Fuat, *Kuva-yı Milliye'nin İçyüzü: Olaylar, Kişiler, Vesikalar*, Osman Selim Kocahanoğlu (haz.), İstanbul: Temel Yayınları, 2002, 339 s.
- Cebesoy, Ali Fuat, *Millî Mücadele Hatıraları*, İstanbul: Vatan Matbaası, 1953, c. I, 528 s. (İstanbul: Temel Yayınları, 2000, X + 567 s.)
- Cebesoy, Ali Fuat, *Moskova Hatıraları (21.11.1920-2.6.1922)*, İstanbul: İsmail Akgün Müesseseleri, Vatan Neşriyatı, 1955, 350 + IX s. (Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, 1982; XII + 455 s.; *Moskova Hatıraları: Milli Mücadele ve Bolşevik Rusya: 21 / 11 / 1920 - 2 / 6 / 1922*, Osman Selim Kocahanoğlu (haz.), İstanbul: Temel Yayınları, 2002, 365 s.)
- Cebesoy, Ali Fuat, *Sınıf Arkadaşım Atatürk (Okul ve Genç Subaylık Hatıraları)*, İstanbul: İnkılâp ve Aka Kitabevleri Koll. Şti., 1967, 2 + 174 s.
- Celâlettin Paşa (Sadrazam Avlonyalı Ferid Paşa'nın Oğlu), *Madalyonun Tersisi*, Samih Nafiz Tansu (haz.), İstanbul: Gür Kitabevi, 1970, 238 s.
- Celâlettin, Mevhibe, *Geçmiş Zaman Olur Ki*, Sara Ertuğrul (haz.), İstanbul: M. Sıralar Matbaası, 1953, 320 s.
- Cem, İsmail, *TRT'de 500 Gün: Bir Dönem Türkiye'sinin Hikayesi*, İstanbul: Cem Yayınevi, 1976, 326 s.
- Cemal Paşa (Bahriye Nazırı ve Dördüncü Ordu Kumandanı), *Hatıralar: İttihad ve Terakki, Birinci Dünya Savaşı Anıları*, Behçet Cemal (haz.), İstanbul: Çağdaş Yayınları, 1977, 468 s.; (Alpay Kabacalı (haz.), İstanbul: İş Bankası Kültür Yayınları, 2001, 447 s.)
- Cemal Paşa, *Hatırat 1913-1922*, İstanbul: Ahmed İhsan ve Şürekası Matbaası, 1922, 282 s. + vesikalar.
- Cemal, Hasan, *Kimse Kızmasın Kendimi Yazdım*, İstanbul: Doğan Kitapçılık, 1999, 357 s.
- Cemaleddin Efendi, *Şeyhülislam-ı Esbak Cemaleddin Efendi'nin Hatırat-ı Siyasiyesi* (1330 senesinde Mısır'da tahrir eylemişlerdir), Dersaadet: 1336/1920, 71 s.; (Yeni Harflerle: *Siyasi Hatıralar (1908 - 1913)*, Ziyaeddin Engin (haz.), İstanbul: Tercüman Yayınları, 1978, 167 s.)
- Cerrahoğlu, Piraye Bigat, *Demokrat Parti Masalı*, İstanbul: Milliyet Gazetesi Yayınları, 1996, 119 s.
- Cevat Kâzım, *Şehit Yolunda (Millî Hatıralarım)*, Ankara: Vilâyet Matbaası, 1340 (1924), 112 + 2 s.

- Cılızoğlu, Tanju, *Çağlayangil: Kader Bizi Una Değil Üne İtti, Çağlayangil'in Anıları Çağlayangil'le Anılar*, İstanbul: Büke Yayıncılık, 2000, 439 + 23 s. (Albüm).
- Cumhurbaşkanı Gazi M. Kemal Paşa'nın Sonbahar Gezileri, Nuri Onat (haz.), İstanbul: Çağdaş Yayınları, 1984, 155 s.
- Çağırıcı, Sabriye, *Kanserli Bir Devrimcinin Güncesinden*, İstanbul: Kalan Yayınları, 2001, 336 s.
- Çağlar, Behçet Kemal, *Dolmabahçe'den Anıtkabir'e*, İstanbul: Sel Yayınları, 1955, 76 s.
- Çağlayangil, İhsan Sabri, *Anılarım*, İstanbul: Yılmaz Yayınları, 1990, 399 s.
- Çalık, Ahmet Rifat, *Kurtuluş Savaşında Adalet Bakanı Ahmet Rifat Çalık'ın Anıları, Yayına Hazırlayan, Yorumlayan Hurşit Çalık*, İstanbul: H. Çalık, 1992 (Gülen Ofset), 209 s.
- Çakır, Fahri, *Elli Yıl Önce Anadolu ve Şark Cephesi Hatıraları*, İstanbul: Çınar Matbaası, 1967, 159 s.
- Çakmak, Mareşal Fevzi, *Mareşal Fevzi Çakmak ve Günlükleri 1-2*, Nilüfer Hatemi (haz.), İstanbul: Yapı Kredi Yayınları, 2002, 1100 s.
- Çakmur, Yüksel, *Sürgün Günleri*, İstanbul: Dem Yayınları, 1989, 99 s.
- Çalışlar, Oral, *12 Mart'tan 12 Eylül'e Mamak*, İstanbul: Milliyet Yayınları, 1989, 146 s.
- Çalışlar, Oral, *Başkaldırımın Yedi Rengi*, İstanbul: Milliyet Yayınları, 1989, 144 s.
- Çalışlar, İzzeddin, *On Yıllık Savaşın Günlüğü, Balkan, Birinci Dünya ve İstiklal Savaşları*, İsmet Görgülü-İzzeddin Çalışlar (haz.), İstanbul: Yapı Kredi Yayınları, 1997, 416 s.
- Çambel, Hasan Cemil, *Makaleler, Hatıralar*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi, 1984, 143 s.
- Çarıklı, Hacim Muhittin, *Balıkesir ve Alaşehir Kongreleri ve Hacim Muhittin Çarıklı'nın Kuvâ-yı Milliye Hatıraları 1919-1920*, Ankara: Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü, 1967, 288 s. + resimler.
- Çekmeceli, Sacide, *Nizamiye Kapısında Bir Ananın Anlatısı*, İstanbul: Belge Yayınları, 1987, 180 s.
- Çelenk, Halil, *Türkiye İşçi Partisi'nde İç Demokrasi-Yaşadıklarım*, İstanbul: Evrensel Basım Yayın, 2003, 320 s.
- Çelenk, Halit, *İdam Gecesi Anıları (Gezmiş, Arslan ve İnan'ın Hatıralar'ından)*, İstanbul: Tekin Yayınevi, 1994, 249 s.
- (Çerkes Ethem), *Çerkes Ethem'in Hatıraları*, İstanbul: Dünya Matbaası, 1962, 226 s.
- Çetiner, Zihni, *Ölümü Paylaştılar Ama... Bir İhtilalin Anıları*, İstanbul: Büke Yayıncılık, 2003, 322 s.
- (Çetinkaya, Ali), *Ali Çetinkaya'nın Milli Mücadele Dönemi Hatıraları*, Ankara: Atatürk Araştırma Merkezi Yayınları, 1993, 99 s.
- Çokay, Mustafa, *1917 Yılı Hatıra Parçaları*, Paris-Berlin: Yaş Türkistan Neşriyatı, 1937, 96 s.
- Damad Hafız İsmail Hakkı Paşa, *Bozgun*, İstanbul: Hayat Tarih Mecmuası (ilave), 1972, 40 s.
- Delibaşı, Nizamettin, "Nizamettin Delibaşı'nın Hatıraları", *Canlı Tarihler*, İstanbul: Türkiye Yayınları, 1946, c. IV, 64 s.
- Deliorman, Altan, *Kırık Kanatlı Jön Türk*, İstanbul: Bayrak Basım Yayım Tanıtım, 1997, 190 s.

- Deliorman, Altan, *Sessiz Bir Ses*, İstanbul: Bayrak Basım Yayım Tanıtım, 1997, 190 s.
- Deliorman, Altan, *Tanıdığım Atsız*, İstanbul: Boğaziçi Yayınları, 1978, 375 s.
- Demir, İsmet, *Grev ve Direnişler Üzerine Anılar - Deneyler: İşçi Sınıfı Mücadelesinden Bir Kesit (1962 - 1975)*, İstanbul: Diyaletik Yayınları, 1994, 191 s.
- Demiray, Tahsin, *Fiske (1950-1953 Hatıralık) Taşları*, İstanbul: Türkiye Basımevi, 1956, 135 s.
- Demirkıran, Sami, *PKK: Olaylar, Belgeler, Hatıralar!...*, İstanbul: Kipa Yayınları, 2001, 564 s.
- Denktaş, Rauf, *Hatıralar: Toplayış (Kıbrıs: Elli Yılın Hikayesi)*, İstanbul: Boğaziçi Yayınları, 2000, 475 s.
- Denktaş, Rauf, *Rauf Denktaş'ın Hatıraları 2*, İstanbul: Boğaziçi Yayınları, 1997, 504 s.
- Derin, Haldun, *Çankaya Özel Kalemimi Anımsarken 1933-1951*, İstanbul: Tarih Vakfı Yurt Yayınları, 1995, 344 s.
- Dersimi, Nuri M., *Dersim ve Kürt Milli Mücadelesine Dair Hatıratım*, Ankara: Özge Yayınları, 1992, 342 s.
- Derviş Mehmet Emin Paşa, *Seyahatname-i Hudud*, İstanbul: [Takvimhane-i Âmire], 13 + 399 s.
- Dikerdem, Mahmut, *Ortadoğu'da Devrim Yılları, Bir Büyükelçinin Anıları*, I. Kısım, İstanbul: İstanbul Matbaası, 1977, 191 s.
- Dikerdem, Mahmut, *Üçüncü Dünyadan, Bir Büyükelçinin Anıları*, İstanbul: İstanbul Matbaası, 1977, 127 s.
- Dilligil, Turhan, *İmralı'da Üç Mezar*, İstanbul: Dem Yayınları, 1989, 205 s.
- Dinamo, Hasan İzzettin, *6-7 Eylül Kasırgası*, İstanbul: May Yayınları, 1971, 96 s.
- Dinamo, Hasan İzzettin, *TKP Aydınlar ve Anılar*, İstanbul: Yalçın Yayınları, 1989, 399 s.
- Dinç, Nihat, *Gönüllü Diplomat: Bir Diplomatın Meslek Yaşamından Notlar*, İstanbul: İthaki Yayınları, 1998, 142 s.
- Dirik, Orhan, *Babam General Kâzım Dirik ve Ben*, İstanbul: Yapı Kredi Yayınları, 1998, 148 s.
- Doğan, Abdullah, *Bitmeyen Göçmenlik: Bir Siyasinin Mültecilik Yılları*, İstanbul: Sorun Yayınları, 1997, 168 s.
- Doğan, Avni, *Kurtuluş, Kuruluş ve Sonrası*, İstanbul: Dünya Gazetesi Matbaası, 1964, 352 s.
- Doğan, Yalçın, *Kodes A.Ş.*, Ankara: Bilgi Yayınevi, 1990, 149 s.
- Dumlupınar Şehitleri (4 Nisan 1953'ün Hazin Hatırası)*, İstanbul: Deniz Basımevi, 1953, 269 s.
- Dursun, Davut, *27 Mayıs Darbesi: Hatıralar, Gözlemler, Düşünceler*, İstanbul: Şehir Yayınları, 2001, 239 s.
- Dursunoğlu, Cevat, *Millî Mücadelede Erzurum*, Ankara: TC Ziraat Bankası Matbaası, 1946, 170 s.
- Duru, Kâzım Nami, *Cumhuriyet Devri Hatıralarım*, İstanbul: Sucuoğlu Matbaası, 1958, 79 s.
- Duru, Kâzım Nami, *İttihat ve Terakki Hatıralarım*, İstanbul: Sucuoğlu Matbaası, 1957, 78 s.

- Ebüzziya Tevfik, *Yeni Osmanlılar Tarihi*, Ziyad Ebuuzziya (sad.), İstanbul: Kervan Kitapçılık, 1973-1973-1974, III c., 344 + 325 + 604 s.
- Edgüer, Nahit Nafiz, *Atatürk'ten Anılar*, Ankara: Ankara Güven Matbaası, 1963, 32 s.
- Edibeler, Sefireler, Hanımefendiler: İlk Nesil Cumhuriyet Kadınlarıyla Söyleşiler*, Neriman Malkoç Öztürkmen (haz.), İstanbul, 1999, 158 s.
- Egeli, Münir Hayri (Nakleden), *Atatürk'ten Bilinmeyen Hatıralar*, İstanbul: Ahmet Halit Kitaphanesi, 1959, 104 s.
- Ekrem Cemil Paşa, *Muhtasar Hayatım*, İstanbul: Beybun Yayınları, 1992, 93 s.
- Ekrem, Selma, *Peçeye İsyan, Namık Kemal'in Torununun Anıları*, çev. Gül Çağalı Güven, İstanbul: Anahtar Kitaplar Yayınları, 1998, 298 + 4 s. (Ekler) (orjinali; *Unveiled*, Ives Washburn Publisher, 1930).
- Elevli, Avni, *1960 - 1965 Olayları ve Batırılmayan Gemi Türkiye 1*, Ankara, 1967, 514 s.
- Emre, Ahmet Cevat, *İki Neslin Tarihi, Mustafa Kemal Neler Yaptı?*, İstanbul: Hilmi Kitabevi, 1960, 375 s.
- Emre, Süleyman Arif, *Siyasette 35 Yıl*, Ankara: Keşif Yayınları, 2002, III c., 224, 216, 377 s.
- [Emre], A[hmed] Cevad, *Zindan Hatıraları*, İstanbul: Ahmed Saki Bey Matbaası, 1324/1908, 31 s.
- (Enver Paşa), *Enver Paşa'nın Anıları (1881-1908)*, H. Erdoğan Cengiz (haz.), İstanbul: İletişim Yayınları, 1991, 130 s.
- Erden, Ali Fuad, *Birinci Dünya Harbi'nde Suriye Hatıraları*, İstanbul: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, 2003, 360 s.
- Erden, Ali Fuad, *İsmet İnönü*, İstanbul: Burhanettin Erenler Matbaası, 1952, 246 s. + 15 s. (Albüm).
- Erduran, Refik, *Gülerek... Gençlik Anıları*, İstanbul: Cem Yayınevi, 1987, 213 s.
- Erkanlı, Orhan, *Anılar Sorunlar Sorumlular - 27 Mayıs - 12 Mart Türkiyesi*, İstanbul: Baha Matbaası, 1972, 406 s.
- Erkilet, H.E., *Şark Cephesinde Gördüklerim*, İstanbul: Hilmi Kitabevi, 1943, 247 s. + harita/resim.
- Erkin, Behiç, *Atatürk'ün Selanik'teki Askerlik Hayatına Ait Hatıralar*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi, 1958, s. 599-604 (*Belleten*, c. XX, sy. 80'den ayrınbasım).
- Erkin, Feridun Cemal, *Dışişlerinde 34 Yıl, Anılar-Yorumlar*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1980, c. I, + 310 + 14 s. (Fotoğraflar).
- Erkin, Feridun Cemal, *Dışişlerinde 34 Yıl, Vaşington Büyükelçiliği*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1986, c. II, I. Kısım, 324 + 16 s. (Fotoğraflar).
- Erkin, Feridun Cemal, *Dışişlerinde 34 Yıl, Vaşington Büyükelçiliği*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1987, c. II, II. Kısım, 8 + 325-578 s.
- Ertem, Sadri Etem, *Sovyet Rusya Hatıralarım*, İstanbul: Tarih ve Toplum Kitaplığı Yayınları, 1989, 95 s.
- Ertuğrul, İsmail Fennî, "İsmail Fennî Ertuğrul'un Hatıraları", *Canlı Tarihler*, İstanbul: Türkiye Yayınları, 1946, c. IV, 18 s.
- Ertürk, Hüsamettin, *İki Devrin Perde Arkası*, Samih Nafiz Tansu (haz.), İstanbul: Hilmi Kitabevi, 1957, XVI + 8 + 592 s.

- Ertüzün, Tevfik, *Meclisin İçinden*, İstanbul: ABC Ajansı Yayınları, 1988, 328 s.
- Esat Paşa, *Esat Paşa'nın Çanakkale Anıları*, İstanbul: Baha Matbaası, 1975, 307 s.
- Esental, Memduh Şevket, *Tahran Anıları ve Düşsel Yazılar*, Muzaffer Uyguner (haz.), Ankara: Bilgi Yayınevi, 1999, 192 s.
- Eşref Edip, *İstiklal Mahkemelerinde - Sebilürreşad'ın Romanı*, Fahrettin Gün (haz.), Beyan Yayınları, İstanbul, 2002, 200 s.
- Eti, Usman, *Millî Şef İnönü'nün Güneydoğu Gezileri*, İstanbul: Cumhuriyet Basımevi, 1940, 80 s.
- Evren, Afif, *Atatürk'ün Konya'ya Gelişleri 1920-1937*, Konya: Babalık Basımevi, 1940, 29 s.
- Evren, Kenan, *Kenan Evren'in Anıları*, Baskın Oran (haz.), Ankara: Bilgi Yayınevi, 1990, 205 s.
- Evren, Kenan, *Zorlu Yıllarım*, İstanbul: Milliyet Gazetesi Yayınları, 1994, II c., 529, 526 s.
- Eymür, Mehmet, *Bir MİT Mensubunun Anıları: Analiz*, İstanbul: Milliyet Gazetesi Yayınları, 1997, 217 s.
- Fethi, Turgut, *Makina Başında: Mustafa Kemal'le Amasya'da 15 Gün*, İstanbul: Fer Yayınları, 1989, 75 s.
- Fırat, Abdülmelik, *Fırat Mahzun Akar*, İstanbul: Avesta Yayınları, 1996, 189 s.
- Gebeş, H. Avni, *Atatürk Devrimlerinin En Büyük Savunucusu İsmet İnönü İçin Anılarım (1884 - 1984)*, İstanbul, 1984, 127 s.
- (Gençoğlu, Ali Galip), *Kurtuluş Savaşı Günlüğü*, Erhan Palabıyık (haz.), Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları, 1998, XX + 174 s.
- Gerede, Hüsrev, *Siyâsî Hatıralarım I: İran (Ağustos 1930-Haziran 1934)*, İstanbul: Vakit Basımevi, 1952, iii + 311 s.
- Girgin, Kemal, *Dünyanın Dört Bucağı, Bir Diplomatın Anıları (1957-1997)*, Milliyet Yayınları, 1998, 273 s.
- (Golç Paşa), *Golç Paşa'nın Hatıraları*, Salih Erkuş (haz.), İstanbul: Askerî Matbaa, 1932, 70 s.
- Gökay, Fahreddin Kerim, *Gördüklerim ve Duyduklarım*, İstanbul: Kader Basımevi, 1939, 23 s. + 1 resim.
- Gökay, Ord. Prof. Dr. Fahreddin Kerim, *Şimalden Notlar*, İstanbul: Kader Basımevi, 1948, 64 s.
- Gökay, Ord. Prof. Dr., Fahreddin Kerim, *Kinli ve Dertli Avrupa (Seyahat İntibaları)*, İstanbul: Yeşilay Gençlik Şubesi Yayını No. 1, Kader Matbaası, 1947, 40 s.
- Gökçen, Sabiha, *Atatürk'le Bir Ömür*, Oktay Verel (haz.), [İstanbul]: Altın Kitaplar, [1994], 316 + 13 s. (Belge ve Fotoğraflar).
- Gökmen, Oğuz, *Bir Zamanlar Hariciye: Eski Bir Diplomatın Hatıraları 1*, İstanbul, 1999, 500 s.
- Gör, Yavuz, *Seyahatname*, İstanbul: Çağdaş Yayınları, 1996, 176 s.
- Görgülü, İsmet, *Atatürk'ün Anıları*, Ankara: Bilgi Yayınevi, 1997.
- Göztepe, Tarık Mümtaz, *Osmanoğullarının Son Padişahı Sultan Vahdettin Gurbet Cehenneminde*, İstanbul: Garanti Matbaası, Sebil Yayınları, 1968, 187 s.

- Göztepe, Tarık Mümtaz, *Osmanoğullarının Son Padişahı Sultan Vahideddin Mütareke Gayyasında*, İstanbul: Sebil Yayınevi, 1969, 461 s.
- Granda, Cemal, *Atatürk'ün Uşağının Gizli Defteri (Atatürk'ün On İki Yıl Hizmetini Gören Cemal [Çelebi] Granda'nın Hatıraları)*, Turhan Gürkan (haz.), İstanbul: Fer Yayınları, 1971, 256 s.
- Güler, H. Şevki, *Dört Yılın Hesabı (Parlemento'dan Hicaz'a)*, Ankara, 1965, 81 s.
- Günaltay, Şemseddin, *Maziden Âtiye*, İstanbul: Kanaat Matbaa ve Kütüphanesi, 1339/1923, 316 + 3 s.
- Günaltay, Şemsettin, *Atatürk'ün Tarihçiliği ve Fahri Profesörlüğü Hakkında Bir Hatıra*, İstanbul: Maarif Basımevi, 1959, 2 s. (Ayrı Basım).
- Günday, Ahmet, *Faik Hurşit, Hayatım ve Hatıralarım*, İstanbul: Çelik Cilt Matbaası, c., 1960, 192 s.
- Gündüz, Asım, *Hatıralarım / Orgeneral Asım Gündüz*, İhsan Ilgar (haz.), İstanbul: Kervan Kitapçılık, 1973, 240 s.
- Güneri, Süleyman Necati, *Süleyman Necati Güneri'nin Hâtıra Defteri (Erzurum'da Kongre Günleri)*, Ali Birinci (haz.), İstanbul: Dergâh Yayınları, 1999, 118 s.
- Günersel, Tarık, *Kumlaşmak-12 Eylül Dönemi Aramco-Arabistan Anıları*, İstanbul: Kaf Yayıncılık, 1999, 162 s.
- Güneş, Mehmet, *Zaman-ı İsmet ve Sonrası*, İstanbul, 1969, 124 s.
- Güngör, Selahattin, *Yakınlarının Ağzından Atatürk*, İstanbul: Gençlik Kitabevi, 1944, 160 s.
- (Günsav, Bekir Sami), *Miralay Bekir Sami Günsav'ın Kurtuluş Savaşı Anıları*, Muhitin Ünal (haz.), İstanbul: Cem Yayınları, 1994, 494 s.
- Günver, Semih, *Taç Mahal Otel, Anılar ve Öyküler*, Ankara: Bilgi Yayınevi, 1994, 270 s.
- Günver, Semih, *Tanınmayan Meslek: Anılar ve Portreler*, Ankara: A.Ü. SBF ve Basın Yayın Yüksekokulu Basımevi, 1984, 378 s.
- Güralp, Şerif, *Bir Askerin Günlüğünden Çanakkale Cephesinden Filistin'e*, İstanbul: Güncel Yayıncılık, 2003, 152 s.
- Güralp, Şerif, *İstiklâl Savaşının İç Yüzü*, İstanbul, 1958, 239 s. (*Kurtuluş Savaşı'nın İç Yüzü: Bir Albayın Anıları*, İstanbul: Güncel Yayıncılık, 2002, 225 s.)
- Gürer, Cevat Abbas, *Ebedî Şef Atatürk'ün Zengin Tarihinden Birkaç Yaprak*, İstanbul: Halk Basımevi, 1939, c. I, 192 s.
- Gürkan, Ahmet, *Mebusluğum*, İstanbul: Fakülteler Matbaası, 1964, 206 s.
- Gürkan, Celil, *12 Mart'a Beş Kala*, İstanbul: Tekin Yayınevi, 1986, 619 s.
- Gürkan, İhsan, *Bir Generalin Askeri ve Akademik Anıları*, İstanbul: Kastaş Yayınevi, 2002, 238 s.
- Gürsoy, Rasim, *Parlamentoda 33 Ay*, Ankara: Garanti Basımevi, 1976, 20 s.
- Gürün, Kâmuran, *Akıntıya Kürek*, İstanbul: Milliyet Gazetesi Yayınları, 1994, 276 s.
- Gürün, Kâmuran, *Bükreş-Paris-Atina Büyükelçilik Anıları*, İstanbul: Milliyet Gazetesi Yayınları, 1994, 484 s.
- Gürün, Kamuran, *Fırtınalı Yıllar: Dışişleri Müsteşarlığı Anıları*, İstanbul: Milliyet Yayınları, 1995, 474 s.
- Gürüyay, Tarık, *Bir İktidar Yargılanıyor*, İstanbul: Cem Yayınevi, 1974, 400 s.

- Güven, Zühtü, *Anzavur İsyanı: İstiklâl Savaşı Hatıralarından Acı Bir Safha*, Ankara: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, 1965, 9 + 116 s.
- Halikarnas Balıkcısı [Cevat Şakir Kabaağaç], *Mavi Sürgün*, İstanbul: Remzi Kitabevi, 1961, 192 s.
- (Halil Menteşe), *Osmanlı Mebusan Meclisi Reisi Halil Menteşe'nin Anıları*, İstanbul: Hürriyet Vakfı Yayınları, 1986, 15 + 254 s.
- Halil Paşa, *İttihat ve Terakkî'den Cumhuriyet'e Bitmeyen Savaş (Kutulamare Kahramanı)*, M. Taylan Sorgun (haz.), İstanbul: Yedigün Yayınları, 1972, 381 s.
- Halil Salim, *Anadolu ve Rumeli'ye Bir Küçük Seyahat Yahut Her Yerde Terakkî*, İstanbul: İspetan Matbaası, 1308/1891, 36 s.
- Hasan Amca [Hasan Vasfi Kızıtaşı], *Doğmayan Hürriyet*, İstanbul: Akım Yayınları, 1958, 189 s. (*Doğmayan Hürriyet/ Bir Devrin İçyüzü 1908-1918*, İstanbul: Arba Yayınları, 1989, 224 s.)
- Hasan Amca, [Hasan Vasfi Kızıtaşı], *Nizamiye Kapısı*, İstanbul: M. Sıralar Matbaası, 1958, 125 s. (*Nizamiye Kapısı ve Yarıda Kalan İhtilal*, İstanbul: Arba Yayınları, 1991, 221 s.)
- Hasan Basri, *Avrupa'da Bir Türk*, İstanbul: Ahmet İhsan ve Şürekâsi Matbaacılık Osmanlı Şirketi, 1327/1911, 67 s.
- Hasan Ferid, *Hatıra-i İnkılâb*, Matbaa-i Amire, İstanbul 1326/1910, Cüz 1-2, 16 s.
- Hasan Rami Paşa, *Hatırat*, İstanbul: Artin Asaduryan Matbaası, 1324/1908, 119 s. (*II. Abdülhamid'in Bahriye Nâzırlarından Hasan Râmi Paşa'nın Hatıraları*, İstanbul: Hayat Tarih Mecmuası (ilâve), 1972, 24 s.)
- Hasan Rami Paşa, *Mukaddime-i Hatırat*, İstanbul: Matbaa-i Uhuvvet, 1324, 13 s.
- Hasan Ramiz Vodinalı, *Gençlik Hatıraları*, İstanbul: Alem Matbaası, 1311/1893, 35 s.
- Hasan Taib, Es-Seyyid, *Hatıra yahut Mir'at-ı Bursa*, Bursa: Hudavendigâr Vilâyeti Matbaası, 1323/1905, 48 s.
- Hatıra*, (Rus İhtilâli bidayetinden itibaren 27 Şubat 1918'de Osmanlı kıtaatının Erzurum'u istirdad ettikleri tarihe kadar Ermenilerin Erzurum Şehri ve Havalisi Türk sekenesine karşı tavr ve hareketlerine dair), 16 s.
- Haydar Çelebi, *Haydar Çelebi Ruznamesi*, Yavuz Senemoğlu (haz.), [İstanbul]: Tercüman 1001 Temel Eser Serisi, Kervan Kitapçılık, 211 s.
- Hayrullah, [Harputlu Hayri], *Hatıra-i Ahd-i Şebab*, İstanbul: Matbaa-i Osmaniye, 1302/1885, 64 s. (*Hacı Hayri ve Hatıra-i ahd-i şebab*, Ali Rıza Alp ve Hadi Koçdemir (haz.), İstanbul: Osmanbey Matbaası, 1950, 62 s.)
- Hekimoğlu, Müşerref, *27 Mayıs'ın Romanı: İhtilâlciler, Olaylar, Dönüşümler, Anılar*, İstanbul: Çağdaş Yayınları, 1975, 264 s.
- Hekimoğlu, Müşerref, *Başkent Günleri*, İstanbul: Çağdaş Yayınları, 1990, 223 s.
- Hurşid, Said, *Son Vapur Kaçırınlar*, Bülent Varlık (haz.), İstanbul: İletişim Yayınları, 1999, 104 + 16 s. (Albüm).
- Hüsameddin Sacid, *Harb ve Zafer Hatıraları (Birinci Kitap: Gazi Paşa'ya)*, İstanbul: İkdâm Matbaası, 1339/1923, 16 s.
- Hüseyin Raci Efendi, *Zağra Müftüsünün Hatıraları (Tarihçe-i Vak'a-i Zağra)*, Ertuğrul Düzdağ (haz.), İstanbul: Tercüman Gazetesi, 1001 Temel Eser: 24, 1990, 304 s.

- Irmak, Sadi, *İslam Ülkelerinde Bir Gezi*, İstanbul: Boğaziçi Yayınları, 1978, 102 s.
- İbrahim Edhem, *Plevne Hatıraları (Sebat ve Gayret, Kıyametden Bir Alamet)*, Seyfulah Esin (haz.), İstanbul: Tercüman 1001 Temel Eser Serisi No. 35, Kervan Kitapçılık, 1979, 84 + 5 s. (Resimler).
- İbrahim Temo, *İttihad ve Terakki Cemiyeti'nin Kurucusu ve 1/1 No'lu Üyesi İbrahim Temo'nun İttihad ve Terakki Anıları*, Bülent Demirbaş (haz.), İstanbul: Arba Yayınları, 1987, XV + 278 s.
- İğdemir, Uluğ, *Yılların İçinden (Makaleler, Anılar, İncelemeler)*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1976, X + 426 s.
- İhsan Latif Paşa (İzmir Valisi), *Bir Serencam-ı Harb: Harb-ı Umumi Safahatına Ait Hatırat*, Burhan Göksel (sad.), İzmir: Kültür ve Turizm Bakanlığı, 1988, 158 s.
- İhsan Paşa, *1. Cihan Savaşı ve Sarıkamış Sibiryada Esaretten Kaçış, İhsan Paşa'nın Anıları*, İzmir: Bilgehan Basımevi, 1985, 128 s.
- İki Vatan Yorgunları: Mübadele Acısını Yaşayanlar Anlatıyor*, İskender Özsoy (haz.), İstanbul: Bağlam Yayınları, 2003, 170 s.
- İkizer, M. Yılmaz, *Şu Bizim Garip Hariciye ve Dış Politika - Anılar... Olaylar...*, Ankara: Sucuoğlu Matbaası, 1990, 209 s.
- İlden, Köprülü Şerif, *Sarıkamış*, Sami Önal (haz.), İstanbul: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, 2001, 267 s.
- İleri, Cahide, *Babam Tefik İleri: Konuşmaları ve Görüşleri*, Ankara, 1977, 448 s.
- İlmen, General Süreyya, *Dört Ay Yaşamış Olan Zavallı Serbest Fırka*, İstanbul: Ahmet Sait Basımevi, 1951, 87 s.
- İlmen, Süreyya, *Sanayi Odası İçin Vaktiyle Ne Kadar Çalışmıştım (Hatıralarım: 5)*, İstanbul: Ahmet Sait Basımevi, 1952, 48 s.
- İlmen, Süreyya, *Teşebbüslerim ve Reisliklerim (Hatıralarım: 2)*, İstanbul: Hilmi Kitabevi, 1949, 237 s. (İstanbul: Kadıköy Belediyesi Sağlık ve Sosyal Dayanışma Vakfı Yayınları, 2001, 223 s.)
- İmre, Halil, *Bir Ömür Üç Kitap (Çocukluğum, Yoluma Çıkan Politika, 27 Mayıs 1960-27 Kasım 1964, Geç Kalmış Hevesler)*, Ankara: Ayyıldız Matbaası, 1976, 464 s.
- İnan, Afet, *M. Kemal Atatürk'ün Karlsbad Hatıraları*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1991, 76 s.
- İnan, Kamran, *Cenevre Yılları (1980 Öncesi ve Sonrası)*, İstanbul: Timaş Yayınları, 2002, 240 s.
- İnan, Kamran, *Siyaset Yılları*, İstanbul: Timaş Yayınları, 2003, 328 s.
- İnan, Prof. Dr. Afet, *Atatürk Hakkında Hatıralar ve Belgeler*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi (Türkiye İş Bankası Atatürk ve Devrim Serisi No. 10), 1959, XII + 312 s.
- İnan, Prof. Dr. Afet, *Atatürk'ten Hatıralar*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi, 1955, II + 180 s.
- İnan, Prof. Dr. Afet, *Atatürk'ün Viyana Karlsbat Hatıraları (Karlsbatta Geçen Günlerim)*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi, 1970, 18 + 19-24 s.
- İnan, Prof. Dr. Afet, *Mukaddes Tabanca*, İstanbul: Devlet Basımevi, 1937, 289 + 309 s.
- İnan, Prof. Dr. Afet, *Atatürk'ten Yazdıklarım*, Ankara: Altınok Matbaası, 1969, 60 s.

- İnönü, Erdal, *Anılar ve Düşünceler*, İstanbul: İdea İletişim Yayınları, 1995, 1998, I. ve II. c., 416, 8 + 448 s.; İstanbul: Doğan Kitapçılık, 2001, III. c., 500 s.
- İnönü, Erdal, *Siyaset Penceresinden Meclis'in İçinden Dışından*, Mustafa Gazalci (haz.), Ankara: Ardıç Yayınları, 1994, 208 s.
- (İnönü, İsmet), *Hatıraları*, Ankara: Bilgi Yayınevi, 1987, II c., 356, 356 s.
- (İnönü, İsmet), *İnönü'nün Hatıraları, Genç Subaylık Yılları (1884-1918)*, Sabahattin Selek (haz.), İstanbul: Burçak Yayınları, 1969, 263 + 8 s. (Fotoğraf).
- İnönü, İsmet, *Aziz Atatürk (Atatürk le Venerable/The Eminent Atatürk)*, Ankara: Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları, 1963, 35 s.
- İnönü, İsmet, *İstiklâl Savaşı ve Lozan*, Ankara: Atatürk Araştırma Merkezi Yayınları, 1993, 30 s.
- İpekçi, Abdi, *İnönü Atatürk'ü Anlatıyor*, İstanbul: Cem Yayınları, 1968, 107 s.
- İsmail Hakkı, *Vatan Uğrunda yahut Yıldız Mahkemesi*, Kahire: 1326, 232 s.
- İsmail Kemal Bey, *Memoires (Hatıralar)*, London, 1920.
- İsmail Sıdkı, *Hatırat (Memalik-i Osmaniye'de kâin evkafın suret-i idaresi hakkında mutalaâtı muhtevidir)*, İstanbul: Selânik Matbaası, 1324/1908, 21 s.
- İsmail Zühdi (Erkân-ı Harb Miralaylarından), *İntibâh*, Ahmet Nezih Galitekin (haz.), İstanbul: Yedi İklim Yayınları, 1995, 125 s.
- İstolçalı, Ali Rıza, *Sergüzeşti-i Fakir ve Hakir-i Pür Taksir Mir Ali Rıza el-İstulcevi*, İstanbul, 1272/1856, 16 s.
- İşgüzar, Hilmi, *Balkanlar ve Avrupa Notları (Bulgar Türkleri, Avrupa'daki İşçilerimiz, Kadınlarımız, Hariciyecilerimiz)*, Ankara, 1968, 98 s.
- İşmen, Fatma Hikmet, *Parlamento'da 9 Yıl: TİP Senatörü Olarak 1966 - 1975 Dönemi Parlamento Çalışmaları*, Ankara: İşmen, 1976, 541 s.
- (İzzet Fuad (Keçecizade), *Kaçırılan fırsatlar: 1923 Osmanlı-Rus seferi hakkında*, İstanbul: Ahmed İhsan ve Şürekası, 1325, II c., 228 s. + krokiler.
- K. Esad, *İşgal ve Mücadele Senelerinde Bir İstanbul Gencinin Yaptıkları*, İstanbul, 1340-1344 (1924-1928), 173 s.
- Kadri, Hüseyin Kazım, *Meşrutiyet'ten Cumhuriyet'e Hatıralarım*, İsmail Kara (haz.), İstanbul: İletişim Yayınları, 1991, 341 s.
- Kalemlî, Mustafa, *Kalemlî'nin Kaleminden*, İstanbul: Doğan Kitapçılık, 2002, 275 s.
- Kalkavanoğlu, İlyas Sami, *Millî Mücadele Hatıralarım*, İstanbul: Ekicigil Yayınevi Matbaası, 1957, 143 s.
- Kamil Paşa, *Belgelerle Mısır, Ermeni, Kürt-Doğu Rumeli Meseleleri, Kamil Paşa'nın Anıları*, Gül Çağalı Güven (haz.), İstanbul: Arba Yayınları, 1991, 424 s.
- Kamil Paşa, *Hatırat-ı Sadr-ı Esbak Kâmil Paşa*, İstanbul: Matbaa-i Ebüzziya, 1329/1913, 198 + 2 s.
- Kamil Paşa, *Hulâsa-i Hatırat*, İstanbul: 1325/1909, 14 + 94 s.
- Kanadlı, Şükrü, *Irak Muharebelerinde 3. Piyade Alayı Hatıraları*, İstanbul: İ. Askeri Matbaası, 1945, 54 s. + haritalar.
- Kanbolat, Dr. Yahya, *Olduğu Gibi (Eski Türkiye İşçi Partisi Üzerine Anılar)*, Ankara: Güldiken Yayınları, 1999.

- Kandemir, Feridun, *Hatıraları ve Söylemedikleriyle Rauf Orbay*, İstanbul: Sinan Matbaası, 1965, 208 s.
- Kandemler, Feridun, *Jön Türklerin Zindan Hatıraları 1848-1903, Bir Devrin Siyasi ve Fikri Tarihi*, İstanbul, 1975, 158 s.
- Kansu, Mazhar Müfit, *Erzurum'dan Ölümüne Kadar Atatürk'le Beraber*, Ankara: TTK Yayınları, 1966, 1968, II c., 624 s.
- Karabekir, Kâzım, *Bir Düello ve Bir Suikast, Nefret Müstebitlere, Nefret İstibdatı Yaşatanlara*, Prof. Dr. Faruk Özerengin (haz.), İstanbul: Emre Yayınları, 1995, 270 s.
- Karabekir, Kâzım, *Cihan Harbi'ne Nasıl Girdik*, İstanbul: Emre Yayınları, 1994, 464 s.
- Karabekir, Kâzım, *Cihan Harbi'ni Nasıl İdare Ettik*, İstanbul: Emre Yayınları, 1994, II c., 650 s.
- Karabekir, Kâzım, *İktisat Esaslarımız: Hatıra ve Zabıtlarıyla 1923 İzmir İktisat Kongresi*, İstanbul: Emre Yayınları, 2001, 368 s.
- Karabekir, Kâzım, *İstiklâl Harbimiz*, İstanbul: Türkiye Yayınevi, 1960, 1171 + 44 s. (Vesika ve Fotoğraflar).
- Karabekir, Kâzım, *İstiklâl Harbimizin Esasları*, İstanbul: Sinan Matbaası Neşriyat Evi, 1951, 192 s.
- Karabekir, Kâzım, *İttihat ve Terakki Cemiyeti Neden Kuruldu, Nasıl Kuruldu, Nasıl İdare Olundu?*, İstanbul: Türdâv Ofset Tesisleri, 1982, 552 s.
- Karabekir, Kâzım, *Kâzım Karabekir Anlatıyor*, Uğur Mumcu (haz.), İstanbul: Uğur Mumcu Vakfı Yayınları, 1996, 208 s.
- Karabekir, Kâzım, *Paşaların Kavgası*, İstanbul: Emre Yayınları, 1991, 336 s.
- Karabekir, Kâzım, *Hayatım*, Faruk Özerengin (haz.), İstanbul: Emre Yayınları, 2000, 536 s.
- Karaçam, Nazif, *Atatürk Kırklareli'nde (20 Aralık 1930)*, İstanbul: Okay Yayınları, 1969, 55 s.
- Karadeniz, Harun, *Olaylı Yıllar ve Gençlik*, İstanbul: Er-Tu Matbaası, 1975, 255 s.
- Karadeniz, Harun, *Yaşamımdan Acı Dilimler*, Hülya Karadeniz (haz.), İstanbul: Çelik Cilt Matbaası, 1975, 168 + 55 s.
- Karagöz, Sadık, *Atatürk Manisa'da*, Manisa, 1969, 67 s.
- Karaman, Gnrl. Sami Sabit, *Trabzon ve Kars Hatıraları (1921-1922)/İstiklâl Mücadelesi ve Enver Paşa*, İzmit: Selüzo Basımevi, 1949, 184 + 1 s. (*Trabzon ve Kars Hatıraları 1921 - 1922: İstiklâl Mücadelesi ve Enver Paşa*, İstanbul: Arma Yayınları, 2002, 148 s.)
- Karaosmanoğlu, Yakup Kadri, *Politikada 45 Yıl*, Ankara: Bilgi Yayınevi, 1968, 275 + 6 s. (Belgeler) (İstanbul: İletişim Yayınları, 1999, 262 s.).
- Karaosmanoğlu, Yakup Kadri, *Vatan Yolunda (Millî Mücadele Hatıraları)*, İstanbul: Selek Yayınevi, 1958, 176 s.
- Karaosmanoğlu, Yakup Kadri, *Zoraki Diplomat: Hatıra ve Müşahede*, İstanbul: İnkılâp Kitabevi, 1955, 319 s. (Atilla Özkırnmlı (haz.), İstanbul: İletişim Yayınları, 1998, 364 s.)
- Karay, Refik Halid, *Bir Ömür Boyunca*, İstanbul: İletişim Yayınları, 1996, 328 + 16 s. (Albüm).

- Karay, Refik Halid, *Minelbab ile'l-Mihrab (1918 Mütarekesi Devrinde Olan Biten İşlere ve Gelip Geçen İnsanlara Dair Bildiklerim)*, İstanbul: Tan Gazetesi ve Matbaası, İnkılâp ve Aka Kitabevleri, 1964, 234 s.
- Karay, Refik Halid, *Üç Nesil, Üç Hayat*, İstanbul: S. Lütüfî Kitapevi, 1943, 160 s.
- (Karay), Refik Halid, *Tanıdıklarım*, İstanbul: Cihan Kütüphanesi, Sabah Matbaası, 1341, 159 s. (Yeni Harflerle, İstanbul: Semih Lütüfî Kitabevi, 1937, 159 s.)
- Kasapoğlu Hüseyin (Hulki-Usulizade Hilmi Efendi), *Millî Mücadele Anıları*, Ahmet Kasapoğlu (haz.-der.), Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları, 1998, XVI + 77 s.
- Kayacan, İsa, *Atatürk'ün Emrinde Kırk Sekiz Ay*, Ankara: Kardeş Matbaası, 1966, 48 s.
- Kaygusuz, Bezmi Nusret, *Bir Roman Gibi*, İzmir: İhsan Gümüşyaka Matbaası, 1955, 268 s.
- Kaygusuz, Bezmi Nusret, *Fırkalar ve Ben*, İstanbul: Kader Matbaası, 1328/1912, 28 s.
- Kaygusuz, Bezmi Nusret, *Kurumuş Pınar*, İzmir: Gümüşyaka Matbaası, 1959, 144 s.
- Kaynak, Mahir, *Yel Üfürdü, Su Götürdü: Ailem, Çocukluğum, Gençliğim, Mesleğim, Yaşadıklarım ve Gördüklerim...*, İstanbul: Babıali Kültür Yayıncılığı, 2003, 144 s.
- Kemalettin Şahrî, *Mütareke Acıları*, İstanbul: Selâmet Matbaası, 1930.
- Kerkük, Mahmud Nedim, *Hatıratım 1334 (1918): Mazinin Karanlıklarından İstikbalin Aydınlıklarına Doğru Diyarbekir*, Ali Birinci (haz.), Ankara: Altınküre Yayınları, 2002, 192 s.
- Keskin, Atilla, *Acılarla Yenilmeyen Gülümseyişler: THKO'nun Kuruluş Öncesi ve Sonrasına İlişkin Anılar*, İstanbul: Gendaş Kültür Yayınları, 1999, 256 s.
- Kestelli, Raif Necdet, *Osmanlı İmparatorluğu'nun Batışı (Uful): Edirne Savunması, Veliye Özdemir* (haz.), İstanbul: Arma Yayınları, 2001, 171 s.
- Keykurun, Hakkı (Şeyh Zamanlı), *Azerbaycan İstiklâl Mücadelesinin Hatıraları*, İstanbul: Ekspres Matbaası, 1964, 132 s.
- Keykurun, Nakî, *Azerbaycan İstiklâl Mücadelesinden Hatıralar (1905-1920)*, Ankara: İlke Kitabevi, 1998, 217 s. + 4 s. (Resim).
- Kıbrıslızade Binbaşı Osman Bey, *Kıbrıslızade Binbaşı Osman Bey'in Hatıraları Ya da 19. Yüzyıl'da Doğuda İngilizler*, çev. İlhan Pınar, İzmir: Akademi Kitabevi, 1996, VI + 199 s.
- Kılıç Ali, *Atatürk'ün Hususiyetleri*, İstanbul: Sel Yayınları, 1955, 122 s.
- Kılıç Ali, *Atatürk'ün Son Günleri*, İstanbul: Sel Yayınları, 1955, 88 s.
- Kılıç Ali, *İstiklâl Mahkemesi Hatıraları*, İstanbul: Sel Yayınları, 1955, 108 s.
- Kılıç Ali, *Kılıç Ali Hatıralarını Anlatıyor*, İstanbul: Sel Yayınları, Atatürk Kütüphanesi No. 5, 1955, 131 + 1 s.
- Kırcı, Haluk, *Donmuş Zaman Manzaraları: Hatıralar 2*, İstanbul: Burak Yayınevi, 1999, 239 s.
- Kırcı, Haluk, *Zamanı Süzerken (Hatıralar)*, İstanbul: Burak Yayınevi, 1998, 220 + 18 s.
- Kırhan, Celâl, *Mondros'tan Lozan'a (Kurtuluş Yıllarında Geçmiş Günler)*, İstanbul: Sıralar Matbaası, 1963, 16 s.
- Kırimer, Cafer Seydahmet, *Unutulmaz Gözyaşları*, Hilal Matbası, İstanbul 1334, 59 s. (İstanbul: Hamle Yayınevi, 1997, 116 s.)
- Kırkpınar, Salim Rıza, *Salim Rıza'dan Anılar*, İstanbul: Yalçın Yayınları, 1990, 80 s.

- Kısakürek, Necip Fazıl, *Benim Gözümde Menderes*, İstanbul: Ötüken Yayınları, 1970, 522 s.
- Kısakürek, Necip Fazıl, *Cinnet Mustatili: Hapishane Notları*, İstanbul: İnkılap Kitabevi, 1955, 201 s.
- Kısakürek, Necip Fazıl, *Yılanlı Kuyudan*, İstanbul: Akçağ Yayınları, 1970, 330 s.
- Kıyafet, Hasan, *Hücrede Şenlik*, İstanbul: Berfin Yayınları, 1994, 76 s.
- Kirişçiöğlü, Nusret, *Kayseri Cezaevinde Bir Yıldönümü (Yassıada-İmralı-Kayseri Gerçekleri 1)*, İstanbul: Baha Matbaası, 1968, 324 s.
- Kirişçiöğlü, Nusret, *Yassıada Kumandanına Cevap*, İstanbul: Baha Matbaası, 1971, VIII + 266 s.
- Kitapçıgil, Vefik, *Vali Kitapçıgil'in Anıları*, İstanbul: Lebib Yalkın Yayınları, 1993, 477 s.
- Kocagöz, Samim, *Bu da Geçti Yahu*, İstanbul: Düşün Yayınevi, 1989, 260 s.
- Kocaoglu, Emre, *Sözüm Meclisten İçeri: Acemi Milletvekilinin Ankara Anıları*, İstanbul: İyiadam Yayıncılık, 2003, 256 s.
- Kocatürk, Kenan, *Bir Subayın Anıları: 1909-1999*, İstanbul: Kastaş Yayınları, 1999, 505 s.
- Koçaş, M. Sâdi, *12 Mart Anıları*, İstanbul: Tomurcuk Matbaası, 1978, 702 s.
- Koçaş, M. Sâdi, *Atatürk'ten 12 Mart'a, Anılar*, İstanbul: Er-Tu Matbaası, 1977, c. I, 476 + 10 s.
- Koçaş, Sâdi, *Bir Seçim Böyle Geçti*, Ankara: Truva Matbaası, 1970, V + 190 s.
- Koçer, General Kemal, *Kurtuluş Savaşımızda İstanbul (İşgal Senelerinde H. M. Grubunun Gizli Faaliyetleri)*, İstanbul: Vakıf Basımevi, 1946, 239 s.
- Kongar, Emre, *Ben Müsteşarken*, İstanbul: Remzi Kitabevi, 1996, 520 s.
- Kop, Kadri Kemal, *Atatürk Diyarbakır'da ve O'nun Hatıraları*, İstanbul: Cumhuriyet Matbaası, 1938, 91 s.
- Koraltan, Refik (Anlatan), *Bir Politikacı'nın Anıları*, Orhan Ertepinar (haz./yazan), Ankara: Hacettepe TAŞ Kitapçılık, 1999, 300 s.
- Korkut, M. Şerif (Burdur Milletvekili), *Hayattan Çizgiler Tanıdıklarım*, Ankara: Yeni Matbaa, 1949, 68 s.
- Korle, Sinan, *Kızıltoprak Günlerim*, İstanbul: İletişim Yayınları, 1997, 116 s.
- Korutürk, Fahri, *Atatürk'le Karşı Karşıya*, İstanbul: Binbirdirek Matbaa Sanayi A.Ş., 1981, 10 s.
- Koyunoğlu, Mehmet, *Dekandan Bakana Kırk Yıl*, Ankara: Kuloğlu Yayınları, 2002, 240 s.
- Köksal, Osman, *İnkılâp Mektupları*, Uğur Mumcu (haz.), Ankara: Uğur Mumcu Vakfı Yayınları, 1996, 262 s.
- Köprülü, Tuna, *Beyaz Saray Anıları*, İstanbul: Remzi Kitabevi, 2003, 238 s.
- Kuneralp, Zeki, *Dağarcığın Dibi: Yaşlılık Düşünceleri*, İstanbul: İSİS Yayınları, 1991.
- Kuneralp, Zeki, *Sadece Diplomat*, [İstanbul]: İstanbul Matbaası, [1981], 270 s. (*Sadece Diplomat, Anılar, Belgeler*, İstanbul: İSİS Yayınları, 1999, 378 s.)
- Kuran, Ahmet Bedevî, *Harbiye Mektebinde Hürriyet Mücadelesi*, İstanbul: Çeltüt Matbaası, 1957, 176 s.
- Kurtgözü, Kerem, *Gizli Diploması*, İstanbul: Kavram Yayınları, 1994, 158 s.

- Kurşunluoğlu, Mehmed Kemal, *Acılı Kuşak*, Ankara: Toplum Yayınları, 1967, 128 s.
- Kuşçubaşı Eşref, *Hayber'de Türk Cengi - Teşkilat-ı Mahsusa Arabistan, Sina ve Kuzey Afrika Müdürü Eşref Bey'in Hayber Anıları*, İstanbul: Arba Yayınları, 1997, 296 s.
- Kutan, Recai, *12 Eylül: Kirazlıdere Tutukevi Penceresinden*, İstanbul: Risale Yayınları, 1989, 355 s.
- Küçük, Yalçın, *Davalarım*, İstanbul: Tekin Yayınevi, 1989, 404 s.
- Küçükömer, İdris, *Anılar ve Düşünceler*, İstanbul: Bağlam Yayınları, 1994.
- Kür, İsmet, *Anlarıyla Atatürk*, İstanbul: Güneş Matbaacılık T.A.Ş., 1965, 80 s.
- Leskovikli Mehmet Rauf, *İttihat ve Terakki Ne İdi*, Bülent Demirbaş (haz.), İstanbul: Arba Yayınları, 1991, 119 s.
- Levmioğlu, Osman Naru, *Halkın İstemediği İnkılab: Meşrutiyet*, İstanbul: Sabah Kültür Yayınları, 1976, 295 s.
- Lütfi Bey (Başmabeyinci), *Osmanlı Sarayının Son Günleri*, İstanbul: Hürriyet Yayınları, ts., 539 s.
- Lütfi Fikri Bey, *Dersim Mebusu Lütfi Fikri Bey'in Günlüğü "Daima Muhalefet"*, Yücel Demirel (haz.), İstanbul: Arma Yayınları, 1991, 205 s.
- Lütfi Simavi, *Sultan Mehmet Reşat Han'ın ve Halefinin Sarayında Gördüklerim*, İstanbul: Kanaat Matbaası, 1342/1924, 271 s.
- M. Nihad, *Bekir Ağa Bölüğü Faciaları Yahut Serâir-i Istibdaddan Bir Nebze*, İstanbul: Matbaa-i Hayriye ve Şürekâsı, 1327/1911, 48 s.
- M. Rauf, *Bir Ömrün Öyküsü: İkinci Meşrutiyet'ten Çifteler Köy Enstitüsü Müdürlüğüne*, Ankara: Öğretmen Yayınları, 1986, 217 s.
- Madanoğlu, Gnrl. Cemal, *Anılar (1911-1953)*, İstanbul: Çağdaş Yayınları, 1982, 308 s.
- Mahmud Celâleddin Paşa, *Mir'at-ı Hakikat Cilt 1-3: Tarihi Hakikatların Aynası*, İsmet Miroğlu (haz.), İstanbul: Berekât Yayınevi, 1983, 737 s.
- Mahmud Muhtar Paşa [Katırcıoğlu], *Maziye Bir Nazar*, İstanbul: Matbaa-i Ahmed İhsan ve Şürekâsı, 1341/1925, 275 + 5 + 2 s.
- Mahmud Muhtar, *Balkan Harbi Üçüncü Kolordunun ve İkinci Doğu Ordusunun Muharebeleri*, M. Ziyaeddin Engin (haz.), İstanbul: Tercüman 1001 Temel Eser Serisi No. 137, Kervan Kitapçılık, 1979, 208 s.
- Mahmud Nedim Bey, *Arabistan'da Bir Ömür: Son Yemen Valisi'nin Hatıraları veya Osmanlı İmparatorluğu Arabistan'da Nasıl Yıkıldı?*, Ali Birinci (haz.), İstanbul: İSİS Yayınları, 2001, 240 s.
- Mahmud Muhtar Paşa [Katırcıoğlu], *1328 Balkan Harbinde Şark Ordusu Kumandanı Abdullah Paşa'nın Hatıratına İkinci Şark Ordusu Kumandanı Mahmut Muhtar Paşa'nın Cevabı*, Kahire: Matbaa-i Emin-i Hindiyeye, 1930, 28 + 51 s.
- Mahmud Muhtar Paşa, *Acı Bir Hatıra*, Trablus: Şam Matbaatü'l-Liva, 1931.
- (Mahmud Şevket Paşa), *Sadrzâm ve Harbiye Nazırı Mahmut Şevket Paşa'nın Günlüğü*, İstanbul: Arba Yayınları, 1988, 218 s.
- Mayakon, İsmail Müştak, *Yıldız'da Neler Gördüm*, İstanbul: Semih Lütfi Kitapevi, 1940, 200 s.
- Mebusan Hatıraları*, İstanbul: Nümune-i Tıbaat Matbaası, 1324/1908, 15 s.

- Mehmed Arif, *Anadolu İnkılabı, Mücahedat-ı Milliye Hatıratı 1335 (1919)- 1339 (1923)*, Fethi Tevetlioğlu (sad.), Ankara, 1972, 36 s.
- Mehmed Arif, *Başımıza Gelenler (Rusya Muharebe-i Ahiresinin Anadolu Kısmından ve Mısır Ahvalinden ve Bu Münasebetle Tenkidat-ı Mühimme-i Ahlakiyeden Bahisdir)*, Mısır: Maarif Matbaası, 1321, 545 s. (Nihad Yazar (sad.), İstanbul: Anadolu Neşriyat Yurdu Yayınları, 1974, 568 s.)
- Mehmed Arif, *Miralay Arif'in Hatıratı 1913-1923*, Hüseyin Fevzi Ayberk (sad.), İstanbul: Yeni İstanbul Matbaası, 1970, 59 s.
- Mehmed Âsaf Bey, *Volga Kıyılarında Muhtıra*, çev. Murat Cebecioğlu, İzmir: Akademi Kitabevi, 1994, 310 s.
- Mehmed Celal, *Zindan Kapısında-Dürbün Önünde-On bir Temmuzda Bir Fal*, İstanbul: Matbaa-i Ahmed Kâmil, 1324/1908, 15 s.
- Mehmed Emin, *Harb-i Umumî'de Irak Cephe-i Harbine Ait Hatıratımdan Bir Safha (Selman-ı Pâk Meydan Muharebesi)*, İstanbul: Matbaa-i Askeriyye, 1337, 4 + 147 s.
- Mehmed Salahaddin, *Bildiklerim*, Kahire: Emin Hindiyeye Matbaası, 1334/1918, 203 + 5 s. (Resimli).
- Mehmed Selahaddin Bey, *İttihad ve Terakkinin Kuruluşu ve Osmanlı Devleti'nin Yıkılışı Hakkında Bildiklerim*, İstanbul: İnkılap Yayınevi, 1989, 160 s.
- (Mehmed Vahdeddin), *Şahbaba, Osmanoğulları'nın Son Hükümdarı IV. Mehmed Vahdeddin'in Hayatı, Hatıraları ve Özel Mektupları*, Murat Bardakçı (haz.), İstanbul: Pan Yayıncılık, 1998, 679 s.
- Mehmet Ali Ayni, "Mehmet Ali Ayni'nin Hatıraları", *Canlı Tarihler*, İstanbul: Türkiye Yayınevi, 1945, c. II, s. 86 vd.
- Mehmet Cemalettin, *Şeyhülislâm Merhum Cemalettin Efendi Hazretlerinin Hatırat-ı Siyasiyesi*, İstanbul: M. Huvagimyan Matbaası, 1336, 71 s.
- Mehmet Hurşit Paşa, *Seyahatname-i Hudud*, İstanbul: Simurg Yayınları, 1997, 32 + 360 + 205 s. (tıpkıbasım) + 3 harita.
- Mehmet İhsan, *İstibdat Maskaralıkları yahut Kahkaha İle Gülünüz*, İstanbul: Matbaa-i Arşak Garayan, 32 s.
- Mehmet Kadri Nasih, *Sarâyih, Kanun-i Esasi ve Havâtır Hatıratı*, Paris, 375 s.
- Mehmet Memduh (Memduh Paşa), *Feverân-ı Ezmân*, İstanbul, 1324 (*Tanzimat'tan Meşrutiyet'e 2: Kuvvet-i ikbal-alamet-i zeval tasvir-i ahval-tenvir-i istikbal feveran-ı ezman*, Ahmet Nezih Galitekin (sad.), İstanbul: Nehir Yayınları, 1995, 183 s.)
- Mehmet Memduh (Memduh Paşa), *Mir'at-ı Şuûnat*, İzmir, 1328, (*Tanzimat'tan Meşrutiyet'e 1: Mir'at-ı Şuûnat*, Hayati Develi (sad.), İstanbul: Nehir Yayınları, 1990, 221 s.)
- Mehmet Tevfik Bey, *Abdülhamid Meşrutiyet ve Mütareke Devri Hatıraları*, F. Rezan Hürmen (haz.), İstanbul: Arba Yayınları, 1993, 536 s.
- Mehmet Tevfik Bey, *Mehmet Tevfik Bey'in Hatıraları 1*, F. Rezan Hürmen (haz.), İstanbul: Arba Yayınları, 1993, 512 s.
- Mehmet Yuşa, *İstibdadın Zehirleri yahut Bir Menfinin Sergüzeşti*, İstanbul: Ruşen Matbaası, 1325, 32 s.

- Melek, Faik, *Hepsi Geldi Geçti: Dışışlerinde 43 Yıl*, İstanbul: Milliyet Yayınları, 1994, 203 s.
- Menderes, Aydın, *Acılı Günler*, Muammer Yaşar (haz.), İstanbul: Tekin Yayınevi, 1987, 159 s.
- Menemenlizade Mehmet Tahir, *Yâd-ı Mazi*, İstanbul: Asır Kütüphanesi, 1304, 22 s.
- Menteşe, Halil, *Osmanlı Mebusan Meclisi Reisi Halil Mentese'nin Anıları*, İsmail Arar (haz.), İstanbul: Hürriyet Vakfı Yayınları, Kasım 1986, XV + 254 s. (Cumhuriyet Gazetesi, N. 1-44 [13 Ekim 1946-11 Aralık 1946]'te tefrika edilmiştir).
- Mesçioğlu, Hasan, *Bir Dönem Mamak*, Ankara: Ekin Yayınları, 1991, 320 s.
- Mevlânâzade Rifat, *31 Mart Bir İhtilâlin Hikayesi*, çev. Berire Ülgenci, İstanbul: Pınar Yayınları, 1996, 195 s.
- Midhat Paşa, *Midhat Paşa'nın Hatıraları, Hayatım İbret Olsun, (Tabsıra-i İbret)*, Osman Selim Kocahanoğlu (haz.), İstanbul: Temel Yayınları, 1997, I. c. 431 + 15 s. (Fotoğraf ve Belgeler).
- Midhat Paşa, *Midhat Paşa'nın Hatıraları, Yıldız Mahkemesi ve Tâif Zindanı (Mir'at-ı Hayret)*, Osman Selim Kocahanoğlu (haz.), İstanbul: Temel Yayınları, 1997, 439 + 15 s. (Fotoğraf ve Belgeler).
- Mimaroglu, Mustafa Reşat, *Gördüklerim ve Geçirdiklerimden*, Ankara: T.C. Ziraat Bankası, 1946, II c., 40 + 138 s.
- Mirkelamoğlu, Necib, *İnönü Ecevit'i Anlatıyor*, İstanbul: Kervan Kitapçılık, 1976, 204 s.
- Mizancı Mehmet Murad, *Tatlı Emeller, Acı Hakikatler yahut Batn-ı Müstakbel Adab-ı Siyasiyye Tarihi*, Tahazade Ömer Faruk (nşr.), İstanbul, 1330, 383 + 2 s. (Celile Argıt Eren (Ökten) (haz.), İstanbul: Marifet Yayınları, 1997).
- Mizancı Mehmet Murad, *Enkaz-ı İstibdat İçinde Zügürdün Tesellisi*, İstanbul: Matbaa-i Amidi, 1329/1913, 78 s. (Celile Argıt Eren (Ökten) (haz.), İstanbul: Marifet Yayınları, 1997).
- Mizancı Mehmet Murad, *Hürriyet Vadisinde Bir Pençe-i İstibdat (Harbiye Nezaretinde Tevkifim ile Netâyic-i Garibesi)*, İstanbul: Mahmut Bey Matbaası, 1326/1910, 93 s. (Celile Argıt Eren (Ökten) (haz.), İstanbul: Marifet Yayınları, 1997).
- Mizancı Mehmet Murad, *Mehkenet Mazeret Teşkil Eder mi? (Mücahede-i Milliyyeden)*, İstanbul: Matbaa-i Amidi, 1329/1913, 253 s.
- Muhittin Vecihi, *Cihan Harbine Dair Hatıralarımdan (Filistin Ricatı)*, İstanbul: Askeri Matbaa, 1337/1921, 90 s.
- Muhtar, Dr. Celâl, "Dr. Celâl Muhtar'ın Hatıraları", *Canlı Tarihler*, İstanbul: Türkiye Yayınları, 1945, c. II, s. 30 vd.
- Murat, Kenize, *Saraydan Sürgüne*, çev. Esin Çelikkan, İstanbul: İSİS Yayınları, 1990, 444 s.
- (Mustafa Necati Bey), *Mustafa Necati Bey ve İstiklâl Mücadelesi Hatıraları*, Ahmet Önder (der.), Ankara: İdeal Matbaası, 1953, 16 s.
- Mustafa Ragıp, *İttihat ve Terakki Cemiyeti'nin Fırıldakları yahut Tarih-i Matem*, İstanbul: Arşak Garoyan Matbaası, 1328, 14 s.

- Mustafa Rauf, *Muhtıra-i Zaferden Feth-i Yenişehir (Muvaffakiyet-i Hazret-i Padişâhi)*, İstanbul: Malûmat Matbaası, 1314, 31 s.
- Mustafa Sami, *Avrupa Risalesi*, İstanbul: Takvimhane-i Amire, 1256/1840, 40 s.; 1268/1852, 42 s. (M. Fatih Andı (haz.), İstanbul: Kitabevi Yayınları, 1996, 128 s.)
- Müfid Şemsi, *El-Hakku Ya'lû ve Lâ Yu'lâ Aleyh/Hatırat-ı Niyazi'ye Cevap/İttihat ve Terakki Şemsi Paşa, 1919* (A. Nezih Galitekin (haz.), İstanbul: Nehir Yayınları, 1995, 224 s.)
- Müftüoğlu, Mustafa, *Çankaya'da Kâbus-3 Mayıs 1944*, İstanbul: Yağmur Yayınları, 1974, 272 s.
- Münim, Mustafa, *Cepheden Cepheye 1 (1914 - 1918)*, İstanbul, 1940, 161 s. (Naciye Sultan) (Enver Paşa'nın Eşi), *Acı Zamanlar*, O. Gazi Aşiroğlu (haz.), İstanbul: Burak Yayınları, 1992, 88 s.
- Nazım Hikmet, *Çocukluğu - Gençliği - Cezaevi Yılları*, İstanbul, 1979, 336 s.
- Nâzım Paşa, *Bir Devrin Tarihi Ziya ve Mithat Paşalarla Kemal Bey'in Hayatlarına ait Hatıralar Selânik Vali-i Sâbıkı Nazım Paşa'nın Hatıraları*, İstanbul: Arba Yayınları, 1992, 116 s.
- Nâzım Paşa, "Nazım Paşa'nın Hatıraları", *Canlı Tarihler*, İstanbul: Türkiye Yayınları, 1945, c. II, s. 20 vd.
- Necati, Mustafa, *İstiklâl Harbi Hatıraları*, İstanbul: Hayat Tarih Mecmuası (ilave), 1972, 24 s.
- Necmi Raci, *1923 Osmanlı-Rus Seferi Fecâyii Hatıratımdan (Neler Çektik)*, İstanbul: Hürriyet Matbaası, 1326, 20 s.
- Neftçi, Nermin, *Demokrasinin Kilit taşı Anılar*, Ankara: Toplumsal Ekonomik Siyasal Araştırmalar Vakfı (TESAV), 1997, 391 s.
- Nevrekoplu Celâl Bey, *Batı Trakya'nın Bitmeyen Çilesi: Nevrekoplu Celâl Bey'in Hatıraları*, Celal Perin (haz.), İstanbul: Arma Yayınları, 2000, 278 + 10 s. (Albüm). (Neyyal, Naciye), *Ressam Naciye Neyyal'in Mutlakiyet, Meşrutiyet ve Cumhuriyet Hatıraları*, Fatma Renen Hürmen (haz.), İstanbul: Pınar Yayınları, 2000, 536 s. + albüm.
- Neyzi, Nezih, *Kızıltoprak Anıları*, İstanbul: Peva Yayınları, 1985, 244 s.
- Nigâr, Salih Keramet, *Halife İkinci Abdülmecit*, İstanbul: İnkılâp ve Aka Kitabevleri, 1964, 78 s.
- Niyazi Resneli, *Hatırat-ı Niyazi yahut Tarihçe-i İnkılâb-ı Kebir-i Osmanî'den Bir Sahifa*, İstanbul: Sabah Matbaası, 1326/1910, 240 s. (*Balkanlarda Bir Gerillacı, Hürriyet Kahramanı Resneli Niyazi Bey'in Anıları*, İstanbul: Gazete, Dergi, Kitap Basım ve Yayım A.Ş., 1975, 238 s.)
- Nur, Dr. Rıza, *Cemiyet-i Hafîyye*, İstanbul: Selânik Matbaası, 1330, 548 s.
- Nur, Dr. Rıza, *Dr. Rıza Nur'un Lozan Hatıraları*, İstanbul: Boğaziçi Yayınları, 1995, 164 s.
- Nur, Dr. Rıza, *Dr. Rıza Nur'un Moskova-Sakarya Hatıraları*, İstanbul: Boğaziçi Yayınları, 1992, 437 s.
- Nur, Dr. Rıza, *Gurbet Dağarcığı, 1913-1919*, Mısır: Matbaa-i Hindiyeye, 1919, 32 s.

- Nur, Dr. Rıza, *Hayat ve Hatıratım*, İstanbul: Altındağ Yayınları, 1967, 1968, 1968, IV c., 2003 s.
- Nur, Dr. Rıza, *Hürriyet ve İtilaf Fırkası Nasıl Doğdu? Nasıl Öldü?*, İlhami Yalınkılıç (haz.), İstanbul: Kitapevi, 1996, 112 s.
- Nureddin Tevfik, *Menfadan Avdet*, İstanbul: Matbaa-i Ahmet Kâmil, 1324, 15 s.
- Nutku, Emrullah, *Demokrat Parti Neden Çöktü ve Politikada Yitirdiğim Yıllar 1946-1958*, İstanbul: Fakülteler Matbaası, 1979, VIII + 406 s.
- Odak, Mahmut Adil, *Bir Osmanlı Subayının İşkence Hatıratı*, Hüseyin Kıvanç (haz.), İstanbul: Hasat Yayınları, 1996, 32 s. + 3 harita.
- Oğuz, Burhan, *Yaşadıklarım, Dinlediklerim-Tarihî ve Toplumsal Anılar*, İstanbul: Simgü Yayınları, 2000, 768 s.
- Okday, İsmail Hakkı, *Yanya'dan Ankara'ya*, İstanbul: Sebil Yayınları, 1975, 454 s.
- Okday, Şefik, *Büyük Babam Son Sadrazam Ahmet Tevfik Paşa*, İstanbul: Marsan Matbaacılık, [1986], 145 s.
- Okday, Şefik, *Osmanlı'dan Cumhuriyete: Padişah yaveri iki sadrazam oğlu anlatıyor*, İstanbul: Sema Matbaacılık, 1988, 159 s.
- Okur, Hafız Yaşar, *Atatürk'le On Beş Yıl (Dini Hatıralar)*, İstanbul: Sabah Yayınları, 1962, 40 s.
- (Okyar, Fethi), *Fethi Okyar'ın Anıları, Atatürk, Okyar ve Çok Partili Türkiye*, Osman Okyar ve Mehmet Seyitdanlioğlu (haz.), Ankara: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, 1997, 192 + 46 s. (Ekler).
- Okyar, Fethi, *Serbest Cumhuriyet Fırkası Nasıl Doğdu, Nasıl Feshedildi*, İstanbul: İSİS Yayınları, 1987, 237 s.
- Okyar, Fethi, *Üç Devirde Bir Adam*, İstanbul: Tercüman Yayınları, 1980, 606 s.
- Olgaçay, İsmail Berduk, *Tasmalı Çekirge*, İstanbul: İz Yayıncılık, 1990, 505 s.
- Orbay, Kemalettin Şükrü, *Mütareke Acıları (İstanbul'da Mütareke Arifesinden İşgal Kadar Geçen Kara Günlerin Acı Hatıraları)*, İstanbul: Selamet Matbaası, 1930, 206 s.
- Orbay, Rauf, *Cehennem Değirmeni, Siyasî Hatıralarım*, İstanbul: Emre Yayınları, 1993, II c., 303, 266 s.
- Osman Tufan Paşa, *Kurtuluş Savaşı Hatıraları*, İstanbul: Arma Yayınları, Mayıs 1998, 128 s.
- Osman Zeki, *Kuva-yı Milliye Kıymetdar Hatıralarımdan*, İstanbul: Evkaf-ı İslâmiye Matbaası, 1338/1922, 32 s.
- Osmanoğlu, Ayşe, *Babam Abdülhamit*, İstanbul: Güven Basımevi, 1960, 262 s.
- Osmanoğlu, Şâdiye (Sultan Abdülhamid'in Kızı), *Hayatımın Acı ve Tath Günleri*, İstanbul: Bedir Yayınları, 1966, 128 s.
- Osten, Necmi, *2. Dünya Savaşı'nın Bilinmeyen Yanları: Bir Milletvekilinin Anıları*, Nermin Neftçi (haz.), İstanbul, 1992, 179 s.
- Öge, Ali Rıza, *Meşrutiyet'ten Cumhuriyet'e Bir Polis Şefinin Gerçek Anıları*, Bursa: Günlük Ticaret Gazetesi Tesisleri, 1957, 391 s.
- Öktem, Haydar Rüştü, *Mütareke ve İşgal Anıları*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1991, 8 + 162 + 4 s. (Fotoğraflar).

- Ömer Faiz, *Avrupa'da Sultan Aziz (Sultan Aziz'in Müsahibi'nin Anıları)*, İstanbul, 1970.
- Ömer Lütfi, *Ümit Burnu Seyahatnamesi: (Yüz yıl önce Güney Afrika)*, Hüseyin Yorulmaz (haz.), İstanbul: Ses Yayınları, 1994, 111 s.
- Önder, Mehmet, *Atatürk Konya'da*, Ankara: Atatürk Araştırma Merkezi Yayınları, 1989, 230 s.
- Öymen, Altan, *Bir Dönem, Bir Çocuk*, İstanbul: Doğan Kitapçılık, 2002, 606 s.
- Özal, Turgut, *Turgut Özal'ın Anıları-1*, Mehmet Barlas (haz.), İstanbul: Sabah Kitapları, 1994, 360 s.
- Özalp, Gnrl. Kâzım, *Millî Mücadelede 1919-1922*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1971-1972, c. I, XXIII + 268 s.
- Özalp, Gnrl. Kâzım, *Millî Mücadelede 1919-1922*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1971-1972, c. II, XXIII + 268 s.
- Özalp, Kâzım ve Teoman Özalp, *Atatürk'ten Anılar*, Ankara: Türkiye İş Bankası Yayınları, 1994, 144 s.
- Özbey, Cemal, *Demokrat Partiyi Nasıl Kapattırdım*, Ankara: Emem Basım-Yayımevi, 1961, 48 s.
- Özgen, Abdurrahman, *Millî Mücadelede Türk Akıncıları*, İstanbul: Tekin Yayınevi, 1970, 71 s.
- Özlu, Demir, *Sürgünde 10 Yıl*, İstanbul: Milliyet Yayınları, 1990, 222 s.
- Özoğlu, Nazmi, *Kore'de Niçin Savaşım, Komünizm Mezalimi Korunma Çareleri*, Ankara, 1954, 230 s.
- Özoğuz, Esat, *Adana'nın Kurtuluş Mücadelesi Hatıraları*, İstanbul: Ülkü Matbaası, 1935, 144 s.
- Öztin, Tahsin, *Mustafa Kemal'den Atatürk'e Anılar*, İstanbul: Hürriyet Yayınları, 1981, 170 s.
- Öztürk, Sırrı, *12 Mart 1971'den Portreler*, İstanbul: Sorun Yayınları, 1999, III c., 416, 287, 432 s.
- Öztürk, Sırrı, *15-16 Haziran Direnişi'nin Anıları*, İstanbul: Sorun Yayınları, 1990, 136 s. (*İşçi Sınıfı Sendikalar ve 15 / 16 Haziran: Olaylar, Nedenleri, Davalar, Belgeler, Anılar, Yorumlar*), İstanbul: Sorun Yayınları, 2001, 564 s.
- Öztürk, Sırrı, *Gecikmiş Bir Hesaplaşma (Recep Serbest)*, İstanbul: Sorun Yayınları, 1992, 192 s.
- Öztürk, Sırrı, *Teröristin Günlüğü*, İstanbul: Sorun Yayınları, 1995, 208 s.
- Paker, Esat Cemal, *Siyasî Tarihimizde Kırk Yıllık Hariciye Hatıraları*, İbrahim Hilmi Çığıracan (haz.), İstanbul: Hilmi Kitabevi, 1952, 155 + 3 s. (Fotoğraflar) (İstanbul: Remzi Kitabevi, 2000, 10 + 168 s.)
- Palaoğlu, Mustafa Kemal, *Müdafaa-i Hukuk Saati: Bakışlar, Anılar, Yorumlar*, Ankara: Bilgi Yayınevi, 1998, 320 s.
- Partelet, İsmet, *Balkan Hatırat-ı Harbiyesi*, Filibe: Balkan Matbaası, ts., 23 s.
- Peker, Nurettin, *1918-1923 İstiklâl Savaşı'nın Vesika ve Resimleri (İnönü, Sakarya, Dumlupınar Zaferlerini Sağlayan İnebolu ve Kastamonu Havalisi Deniz ve Kara Harekâtı ve Hatıralar)*, İstanbul: Gün Basımevi, 1955, 522 s.
- Poğda, M. Sadık (*Bulgar Sadık*), *Yakın Tarihin En Esrarlı Çehresi*, İstanbul, ts., 303 s.

- Reel, A. Hidayet, *Atatürk'e Ait Hatıralar*, İstanbul: Cumhuriyet Basımevi, 1949, VIII + 200 s.
- Reşid Bey, *Dr. Reşid Bey'in Hatıraları (Sürgünden İntihara)*, Ahmet Mehmetefendi-oğlu (haz.), İstanbul: Arba Yayınları, 1993, 124 s.
- Reşit Paşa, *Reşit Paşa'nın Hatıraları (Sivas'ta Harekât-ı Milliye Başlangıcından Sivas Kongresi'ne, Birinci Büyük Millet Meclisi'nin Açılışına Kadar)*, Cevdet R. Yularkırın (haz.), İstanbul 1939, 164 s. (*İstiklâl Savaşında Reşit Paşanın Hatıraları*, Adnan Şenel (haz.), Ankara: Berikan Yayınları, 2001, 170 s.)
- Rey, Ahmet Reşit, "Gördüklerim-Yaptıklarım, 1890-1922", *Canlı Tarihler*, İstanbul: Türkiye Yayınları, Yeni Matbaa, 1945, c. III, s. 356 vd.
- Rıza Paşa (Serasker-i Sabık), *Hatırat*, İstanbul: Artin Asaduryan Matbaası, 1324/1908, 95 s.
- Rıza Tevfik, *Biraz da Ben Konuşayım*, Abdullah Uçman (haz.), İletişim Yayınları, İstanbul 1993, 408 s.
- Rüşdi Paşa, *Yemen Hatırası*, İstanbul: Matbaa-i Osmaniye, 1325-1327/1909, 201 + 1 s.
- Sabis, Ali İhsan, *Harp Hatıralarım*, İstanbul: Nehir Yayınları, 1990, 1991, 1991, 1992, 1993; V c., 286, 464, 349 + 16 (Albüm), 345 + 60 (Albüm), 436 + 26 s. (Albüm) (1. baskı, 1951)
- Said Paşa, *Sait Paşa'nın Hatıratı*, İstanbul: 1328, II c., 608 + 488 s. (*Anılar*, Şemsettin Kutlu (sad.), İstanbul: Hürriyet Yayınları, 1977, 352 s.)
- Said Paşa, *Sait Paşa'nın Kâmil Paşa Hatıratına Cevapları (Şarkî Rumeli, Mısır ve Ermeni Meseleleri)*, İstanbul: Tanin Matbaası, 1327, 90 s.
- Salim, *Ben de Gördüm yahud Tesalya'da Meşhudatım*, İstanbul: Matbaa-i Amire, 1315/1897, 85 s.
- Sançar, Nejdî, *İsmet İnönü ile Hesaplaşma*, Ankara: Ayyıldız Matbaası, Afşın Yayınları, 1973, 360 s.
- Sargın, Nihat, *TIP'li Yıllar (1961 - 1971) - Anılar Belgeler*, İstanbul: Felis Yayınevi, 2001, II c., 1408 s.
- Sav, Ergun, *Diplo-dramatik Anlatılar*, Ankara: Bilgi Yayınevi, 1992, 202 s.
- Sav, Ergun, *Diplomatürka: Bir Diplomat - Yazarın Anıları*, Ankara: Bilgi Yayınevi, 2000, 247 s.
- Sav, Ergun, *Nostaljik Muhabbetler*, Ankara: Bilgi Yayınevi, 1993, 188 s.
- Savaşkan, Cemal, *Yüzbaşı Cemal'in Anıları, Arnavutluk'tan Sakarya'ya Komitacılık*, Kudret Emiroğlu (haz.), Ankara: Kebikeç Yayınları, 1996, 63 s.
- Sayılgan, Aclan, *İnkâr Fırtınası*, İstanbul: Ülke Yayınları, 1962, 253 s.
- Sayılgan, Aclan, *Komuna*, İstanbul: Millî Hareket Dergisi Yayınları, 1969, 111 s.
- Selâhaddin Adil Paşa, *Hayat Mücadeleleri: Selâhaddin Adil Paşa'nın Hatıraları*, İstanbul, 1982, 519 s.
- Selçuk, İlhan, *Ziverbey Köşkü*, İstanbul: Çağdaş Yayınları, 1988, 127 s.
- Sertel, M. Zekeriya, *Hatırladıklarım (1905-1950)*, İstanbul: Yayıncılık Matbaası, 1968, 308 s.
- Sertel, Sabiha, *Roman Gibi*, İstanbul: Ant Yayınları, 1969, 420 s.
- Sertel, Yıldız, *Annem Sabiha Sertel Kimdi Neler Yazdı*, İstanbul: Yapı Kredi Yayınları, 1994, 315 s.

- Sertel, Yıldız, *Ardımdaki Yıllar*, İstanbul: İletişim Yayınları, 2001, 360 s.
- Sertel, Zekeriya, *Mavi Gözlü Dev, Nazım Hikmet ve Sanat*, İstanbul: Ant Yayınları, 1969, 336 s.
- Sertel, Zekeriya, *Olduğu Gibi/Rus Biçimi Sosyalizm*, İstanbul: İletişim Yayınları, 1993, 247 s.
- Sertel, Zekeriya, *Serteller'in Anılarında Nâzım Hikmet ve Bâbîâli*, İstanbul: Adam Yayınları, 1993, 142 s.
- Simavi, Lütfi (Başmabeyinci Lütfi Bey), *Osmanlı Sarayının Son Günleri*, İstanbul: Hürriyet Yayınları, ts., 539 s.
- Soğucalı, A. Şevket, *İstiklâl Harbinde 38. Alayla Samsun'dan İzmir'e*, İstanbul: Askerî Matbaa, 1941, 63 s.
- Soğucalı, A. Şevket, *İstiklâl Harbi'nde Olaylar*, Ankara: Yenicezaevi Matbaası, 1947, VI + 153 s.
- Solmaz, Mehmet, *Atatürk Kilis'te*, Gaziantep: Gaziantep Kültür Derneği, 1968, VIII + 232 s.
- Soyak, Hasan Rıza, *Atatürk'ten Hatıralar*, İstanbul: Yapı ve Kredi Bankası A.Ş. Yayınları, 1973, II c., 400, 774 s.
- Soyer, Dündar, *Cumhuriyet'le Adım Adım Olaylar, Anılar*, İstanbul: Büke Yayıncılık, 2001, 370 s.
- Sökmen, Tayfur, *Hatay'ın Kurtuluşu için Harcanan Çabalar*, Ankara: Türk Tarih Kurumu, 1978, 131 s. + belgeler.
- Söylemezoğlu, Galip Kemalî, *30 Senelik Siyasî Hatıralarımın Üçüncü ve Son Cildi (1. Kısım 1918-1922)*, İstanbul: Ülkü Basımevi, 1953, 512 s.
- Söylemezoğlu, Galip Kemalî, *Başımıza Gelenler (Yakın Bir Mazinin Hatıraları, Mondros'tan Mudanya'ya 1918-1922)*, İstanbul: Kanaat Kitabevi, 1939, 303 s.
- Söylemezoğlu, Galip Kemalî, *Hariciye Hizmetinde Otuz Sene*, İstanbul: Şaka Matbaası, 1949, 504 s.
- Söylemezoğlu, Galip Kemalî, *Siyasî Dağarcığım*, İstanbul: Eskicigil Matbaası, 1957, 395 s.
- Subaşı, Orgeneral Yakup Şevki, *Bir Komutandan Anılar*, Sadık Atak (haz.), Ankara: Ayyıldız Matbaası, 1977, 27 s.
- Sultan Abdülhamid, *Siyasî Hatıratım*, İstanbul: Hareket Yayınları, 1974, 209 s.
- Sultan II. Abdülhamid, *Abdulhamid Anlatıyor*, Ankara: Kardeş Matbaası, Serdengeçti Neşriyatı, 41, ts., 48 s.
- Sultan II. Abdülhamid, *Abdülhamid'in Hatıra Defteri*, İsmet Bozdağ (haz.), İstanbul: Pınar Yayınları, 2000, 223 s.
- Sultan II. Abdülhamid, *Abdülhamid Anlatıyor*, (Abdülaziz'in Öldürülmesini, Hürriyetin İlanını, Mişhat Paşa Meselesini, 31 Mart Vakasını, Balkanlar ve Ermeni Meselesini, Saltanattan Düşürülmesini), Ankara: Kardeş Matbaası, 1964, 48 s.
- Sultan II. Abdülhamid, *Abdülhamid'in Hatıra Defteri (Belgeler ve Resimlerle)*, İsmet Bozdağ (haz.), İstanbul: Kervan Kitapçılık, 1975, 245 + 17 s. (Belgeler ve Resimler) (İstanbul: Pınar Yayınları, 2000, 240 s.).

- Sultan II. Abdülhamid, *Hatırat-ı Sultan Abdülhamid Han-ı Sani*, Vedad Örfi [Bengü] (haz.), İstanbul: Cihan Biraderler Matbaası, Cihan Kitaphanesi, 1338-1340/1922, 72 s.
- Sultan II. Abdülhamid, *II. Abdülhamid'in Hatıra Defteri ve Mithat Paşa'nın Taif Zindanından Gönderdiği 8 Mektup*, Bursa: Bozdağ Kitabevi, 1340/1924, 69 s.
- Sultan II. Abdülhamid, *Sultan II. Abdülhamid Han'ın Notları*, Alâeddin Yalçınkaya (haz.), İstanbul: Sebil Yaynevi, 1996, 163 s.
- Sükan, Faruk, *İhanetin Mirası*, Cemal Kutay (haz.), İstanbul: Alioğlu Yayınları, 1985, 448 s.
- Süleyman Hüsnü Paşa, *Hiss-i İnkılâp yahut Sultan Abdülaziz'in Hal'i ile Sultan Murad-ı Hamis'in Cülûsu*, İstanbul: Tanin Matbaası, 1326, 64 s.
- Süleyman Sırrı, *Bekirağa Bölüğünde, Orada Neler Gördüm*, İstanbul: Hukuk Matbaası, 1335/1919, 45 + 1 s.
- Süleymankadızâde Rifat, *Padişah Aldattı mı Aldandı mı? (Devr-i Sabık Faciaları, Taşra Memurları Rezaletleri, Millet Düşmanları ve Hâl-i Hâzır İcraatı)*, İstanbul, 1324, 48 s.
- Sülker, Kemal, *Anılara Yolculuk*, İstanbul: Yazko, 1983, 220 s.
- Sülker, Kemal, *Savaş Yıllarında Bir Sürgün (Anılar)*, İstanbul: Çağdaş Yayınları, 1986, 170 s.
- Süvari Yüzbaşı Ahmed, *Türk İstiklâl Harbi Başında Milli Mücadele*, İsmail Aka, Vehbi Günay vd. (haz.), İzmir: Akademi Kitabevi, 1993, 151 s. + 9 resim + 11 harita.
- Şahingiray, Mehmet Reşid, *İnkılâb Niçin ve Nasıl Oldu*, Nejdet Bilgi (haz.), İzmir: Akademi Kitabevi, 1994, 74 s.
- Şapolyo, Enver Behnan, *İnkılâp Ökünçleri (Millî Mücadele Hatıraları)*, İstanbul: Devlet Basımevi, 1934, 132 + 1 s.
- Şapolyo, Enver Benhan, *Millî Mücadele Hatıraları (Kurtuluş Edebiyatı Tarihi)*, İstanbul: Aydınlık Basımevi, İnkılâp Kitabevi, 1938, 141 s.
- Şaul, Eli, *Balat'tan Bat - Yam'a*, Rifat N. Bali ve Birsen Talay (haz.), İstanbul: İletişim Yayınları, 1999, 199 + 12 s. (Albüm).
- Şefik, M. (Albay), *57. Tümen ve Aydın Millî Cidâli*, İstanbul: Askerî Matbaa, 1937, II c.
- Şehidoğlu, Süreyyâ Hâmi, *Bir İdarecinin Anadolu İzlenimleri*, Ankara: Olgun Kardeşler Matbaası, 1973, 168 s.
- (Şehsüvaroğlu, Edip), *Adamlı Torpidolar: Edip Şehsüvaroğlu'nun 2. Dünya Savaşı Anıları*, İstanbul: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, 2002, 156 s.
- Şensilay, T. Ahmet, *Bir Taşra Bürokratının Anıları 1 – 2*, İstanbul: Rehber Basım Yayın, 2001, 332, 359 s.
- Şerafeddin Mağmumi, *Anadolu ve Suriye'de Seyahat Hatıraları*, Kahire, 1969, 308 s.
- Şerafeddin Mağmumi, *Seyahat Hatıralarım*, III Kitap, Kahire, 1327/1909, 312 s.; 1326/1908, 239 s.; 1914, 303 s.
- Şerif Paşa, *Bir Muhaliğın Hatıraları İttihat ve Terakki'ye Muhalefet (1908-1911 Ekim, Islahat-ı Esasiye Fırkası Programı)*, İstanbul: Nehir Yayınları, 1996, 123 s.
- Şerif Paşa, *Meşrûtiyete Doğru, Ben ve Hayatım*, İstanbul, 1911, 62 s.
- Şeyh Ahmed El-Bedirî, El-Hallak, *Osmanlı Taşra Hayatına İlişkin Olaylar, Berber Bedirî'nin Günlüğü*, Ankara: Akçağ Yayınları, 1995, 208 s.

- Şeyhülislam Cemaleddin Efendi, *Siyasî Hatıralar (1908-1913)*, Siyaeddin Engin (sad.), İstanbul: Tercüman 1001 Temel Eser Serisi No. 119, Kervan Kitapçılık, 1978, 167 s.
- Şimşir, Bilal N., *Bizim Diplomatlar*, Ankara: Bilgi Yayınevi, 1996, 576 s.
- Şimşir, Bilal N., *Türkiye Arnavutluk İlişkileri: Büyükelçilik Anıları (1985-1988)*, Ankara: ASAM Yayınları, 2001, 510 s.
- Tahirü'l-Mevlevi, *Matbuat Alemindeki Hayatım ve İstiklâl Mahkemeleri*, İstanbul: Nehir Yayınları, 1990, 430 s.
- Tahmisçizade Mehmed Macid, *Girit Hatıraları*, İsmet Miroğlu ve İlhan Şahin (haz.), İstanbul: Tercüman 1001 Temel Eser Serisi No. 104, Kervan Kitapçılık, 1977, 135 s.
- Tahsin Paşa (Esbak Mabeyn Başkâtibi), *Abdülhamid ve Yıldız Hatıraları*, İstanbul: Muallim Ahmet Halit Kitaphanesi, 1931, 297 s.
- (Talat Paşa), *Şehit Sadrazam Talât Paşa'nın Gurbet Hatıraları*, Cemal Kutay (der.), İstanbul: Kültür Matbaası, 1983, III c., 1568 s.
- (Talat Paşa), *Talat Paşa'nın Hatıraları*, Enver Bolayır (haz.), İstanbul: Bolayır Yayınevi, 1946, 151 s. (*Talat Paşanın Anıları*, Mehmet Kasım (haz.), İstanbul: Say Yayınları, 1986, 208 + 16 s. Fotoğraflar).
- Tan, M. Şahap, *İsrail Zindanlarında Bir Türk Subayı ve Eichmann Davası*, İstanbul: Türkiye Basımevi, 1967, 126 s.
- Tarcan, Selim Sırrı, "Hatıralarım (Evvel Zaman İçinde)", *Canlı Tarihler*, İstanbul: Türkiye Yayınevi, 1946, c. IV, s. 65-72.
- Tarhan, Abdülhak Hâmid, *Abdülhak Hâmid'in Hatıraları*, İnci Enginün (haz.), İstanbul: Dergah Yayınları, 1994, 464 s. (Daha önce şu şekilde tefrika edilmiştir: "Üstad-ı Azam Abdülhak Hamid'in Hayat ve Hatıratı", *İkdam*, 28 Ocak 1340/1924-26 Haziran 1340/1924 (58 sayı); ayrıca, *Vakit*, 8 Temmuz 1340/1924-17 Mart 1341/1925, sy. 2346-2594; "Günlüğü", *Vakit*, 28 Mart 1341-10 Mayıs 1341/1925, sy. 2605-2645; "Eserlerimi Nasıl Yazdım?", *Resimli Ay*, Temmuz 1928, c. V, sy. 53-5, s. 17-18; Ağustos 1928, sy. 54-6, s. 15-17; Eylül 1928, sy. 55-7, s. 4-5, 40; Teşrin-i Evvel 1928, sy. 56-8, s. 21-22.
- Taşyapan, Ali, *Anılarla Geçmişe Yolculuk 2: Duvarın İki Yakası*, İstanbul: Tohum Basım Yayın, 2001, 464 s.
- Taşyapan, Ali, *Anılarla Geçmişe Yolculuk: Kaypakkaya İle Birlikte*, İstanbul: Belge Yayınları, 1997, 624 s.
- Taylan, Ertuğrul, *Sıradaki Kaymakam*, İstanbul: Arba Yayınları, 1998, 140 s.
- (Tekçe, İsmail Hakkı), *Muhafızı Atatürk'ü Anlatıyor: Emekli General İsmail Hakkı Tekçe'nin Anıları*, Hasan Pulur (haz.), İstanbul: Kaynak Yayınları, 2000, 61 s.
- Tekin, Yılmaz, *Bir Gizli Servis Mensubunun Anıları: Çuvaldız 1 (Meslekte İlk Yıllar)*, Ankara: Ümit Yayıncılık, 1999, 222 s.
- Tekin, Yılmaz, *Bir Gizli Servis Mensubunun Anıları: Çuvaldız 2 (Olgunlaştırılan Yıllar)*, Ankara: Ümit Yayıncılık, 2001, 224 s.
- Tekin, Yılmaz, *Bir Gizli Servis Mensubunun Anıları: Çuvaldız 3 (Çağrıştıran Yıllar)*, Ankara: Ümit Yayıncılık, 2002, 222 s.

- Temeşvarlı Osman Ağa, *Gâvurların Esiri*, çev. Esat Mermi, İstanbul: Milliyet Yayınları, 1971, 309 s.
- Tengirşek, Yusuf Kemal, *Vatan Hizmetinde*, Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları, 1981, 287 s.
- Tepedelenlioğlu, Nizamettin Nazif, *Atatürk'ün Son Balosu*, İstanbul: Osmanbey Matbaası, 1944, 34 s.
- Tepeyran, Ebubekir Hâzım, *Belgelerle Kurtuluş Savaşı Anıları*, Sadi Borak (haz.), İstanbul: Çağdaş Yayınları, 1982, 135 s.
- Tepeyran, Ebubekir Hâzım, *Hatıralar*, Faruk Ilık (haz.), İstanbul: Pera Turizm ve Ticaret A.Ş., 1998, XXI + 601 + 5 s. (Fotoğraflar).
- Tepeyran, Ebubekir Hâzım, *Zalimane Bir İdam Hükmü*, İstanbul: Milli Mecmua Basımevi, İnkılâp Kitabevi, 1946, 232 s.
- Terzioğlu, Said Arif, *Atatürk'ün Ahmet Çavuşu*, Ankara: Başnur Matbaası, 1968, 195 s.
- Terzioğlu, Said Arif, *Kıbrıs'ta Kan Gözyaşı ve Barış*, İstanbul: Kastaş Yayınları, 1989, 356 s.
- Togan, Prof. Zeki Velidi, *Hatıralar (Türkistan ve Diğer Müslüman Doğu Türklerinin Millî Varlık ve Kültür Mücadeleleri)*, İstanbul: Tan Matbaası, 1969, 643 s.
- Tokçe, Abdullah Galip, *İki Mütareke Arasında (Mudanya'nın Tarihi Hatıraları)*, İstanbul: Tokeroğlu Matbaası, 1959, 31 + 1 s.
- Toker, Metin, *İsmet Paşa'yla 10 Yıl (1954-1964)*, Ankara: Akis Yayınları, 1966-1969, IV c., 923 s.
- Tokgöz, Ahmed İhsan, *Matbuat Hatıralarım*, Alpay Kabacalı (haz.), İstanbul: İletişim Yayınları, 1993, 291 s.
- Tombuş, İhsan, *Politikada 41 Yıl (1946-1987)*, Ankara: İzgi Yayınları, 1997, 414 s.
- Topuzlu, Dr. Cemil, *İstibdat, Meşrutiyet, Cumhuriyet Devirlerinde 80 Yıllık Hatıralarım*, İstanbul: Güven Yayınevi, 1951, 294 s. (Hüsrev Hatemi ve Aykut Kazancıgil (haz.), İstanbul: Arma Yayınları, 1994, 268 s.; Cemalettin Topuzlu (haz.), İstanbul: Topuzlu Yayınları, 2002, 277 s.)
- Topuzlu, Dr. Cemil, "Operatör Cemil Paşa Hatıraları", *Canlı Tarihler*, İstanbul: Türkiye Yayınları, 1945, c. II, s. 23-62.
- (Topuzlu, Prof. Dr. Cemil), *Eski Şehremini Cemil Topuzlu'nun Başından Geçenler*, Sabih Akçam (haz.), İstanbul: Ahmed Halid Kitaphanesi, 1939, 254 s.
- Toros, Taha, *Atatürk'ün Adana Seyahatleri*, Adana: Sadık Aldatmaz Matbaası, 1939, 48 s. + 4 resim.
- Torumtay, Necip, *Org. Torumtay'ın Anıları*, İstanbul: Milliyet Gazetesi Yayınları, 1994, 154 s.
- Tör, Vedat Nedim, *Yıllar Böyle Geçti*, İstanbul: Milliyet Yayınları, 1976, 304 s. (İstanbul: Yapı Kredi Yayınları, Eylül 1999, 284 s.)
- Tunalı Hilmi, *Makedonya, Mazi, Hal, İstikbal*, Kahire: Osmanlı İttihat ve Terakki Cemiyeti Matbaası, 1316, 47 s.
- Tunalı Hilmi, *Peşte'de Reşit Efendi İle*, 1317, 100 s.
- Tunççapa, Şakir, *Çanakkale Harbi Hatıralarım*, İstanbul: Deniz Basımevi, 1958, 25 s.
- Turgut, Mehmet, *Siyasetten Kesitler*, İstanbul: Boğaziçi Yayınları, 1993, 332 s.
- Turgut, Mehmet, *Siyasetten Portreler*, İstanbul: Boğaziçi Yayınları, 1991, 535 s.

- Tülümen, Turgut, *İran Devrimi Hatıraları*, İstanbul: Boğaziçi Yayınları, 1998, 253 s.
- Türk-İş Tarihinden Portreler: Eski Sendikacılardan Anılar-Gözlemler 1*, Yıldırım Koç (haz.), Ankara: Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu Yayını, 1998, 272 s.
- Türkçülerin Kaleminden Atsız*, Refet Körüklü ve Cengiz Yavan (haz.), İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Yayınları, 2000, 183 s.
- Türkeş, Alparslan, *1944 Milliyetçilik Olayı*, İstanbul: Kutluğ Yayınları, 1976, 117 s.
- Türkgeldi, Ali Fuat, *Görüüp İşittiklerim*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi, 1951, IV + 290 + 36 s.
- Türkkan, Reha Oğuz, *Kuyruk Acısı*, İstanbul: Stad Basımevi, 1943, 207 s.
- Türkkan, Reha Oğuz, *Tabutluktan Gurbete*, İstanbul: Boğaziçi Yayınları, 1975, 504 s.
- Uğur, Necdet, *İsmet İnönü*, İstanbul: Yapı Kredi Yayınları, 1995, 72 s.
- Ulaş, Mehmet, *Bazı Siyasî Hatıralar*, İstanbul: Tuna Matbaası, 1970, 64 s.
- Ulaş, Mehmet, *Hüseyin Avni Ulaş'ın Son Yılları*, İstanbul: Berksoy Basımevi, 1952, 47 s.
- Ulay, Sıtkı, *27 Mayıs 1960, Harbiye Silah Başına*, İstanbul: Ar Matbaası, 1968, 255 s.
- Ulunay, Refi' Cevad, *Bu Gözler Neler Gördü?*, İstanbul: Çatı Kitapları, 2002, 283 s.
- Ulunay, Refi' Cevad, *Menfâlar/Menfîler, Sürgün Hatıraları*, İstanbul: Arma Yayınları, 1999, 264 s.
- Uran, Hilmi, *Hatıralarım*, Ankara: Ayyıldız Matbaası, 1959, 578 s.
- (Us, Asım), *Asım Us'un Hatıra Notları, 1930'dan 1950 Yılına Kadar Atatürk ve İsmet İnönü Devirlerine Ait Seçme Fıkralar*, İstanbul: Vakıf Matbaası, 1966, 767 s.
- Us, Mehmet Asım, *Gördüklerim, Duyduklarım (Meşrutiyet ve Cumhuriyet Devirlerine Ait Hatıralar ve Tetkikler)*, İstanbul: Vakıf Matbaası, 1964, 223 + 1 s.
- Usman, Eti, *Millî Şef İsmet İnönü'nün Güneydoğu Gezileri*, İstanbul: Cumhuriyet Basımevi, 1940, 80 s.
- Uşaklıgil, Halid Ziya, *Bir Acı Hikâye*, İstanbul: İnkılâp Kitabevi, 1991, 317 + 17 s. (Sözlük).
- Uşaklıgil, Halid Ziya, *Kırk Yıl*, İstanbul: İnkılâp ve Aka Kitabevleri, 1969, 677 s.
- Uşaklıgil, Halid Ziya, *Saray ve Ötesi (Son Hatıralar)*, İstanbul: İnkılâp ve Aka Kitabevleri, 1965, 407 s.
- Uygur, Salih, *Bulgaristan'dan Anavatana Göç*, İstanbul: Fakülteler Matbaası, 1969, 113 s. + resimler.
- Ülgenalp, Ali Rıza, *Büyük Taarruzda 11. Süvari Alayı: Bir Süvarinin Hatıraları*, İstanbul, 1980, 176 s. + 7 kroki.
- Ülkü, İrfan, *12 Eylül'de Türkiye*, İstanbul: Kamer Neşriyat, 1995, 112 s.
- Ülkümen, Selahattin, *Emekli Diplomat Selahattin Ülkümen'in Anıları: Bilinmeyen Yönleriyle Bir Dönemin Dışişleri*, İstanbul: Gözlem Gazetecilik Basın ve Yayın, 1993, 139 s.
- Ülküsal, Müstecib, *II. Dünya Savaşı'nda 1941-1942 Berlin Hatıraları ve Kırım Kurtuluş Davası*, İstanbul: Emel Yayınları, 1976, 152 s.
- Ünaydın, Ruşen Eşref, *Atatürk Tarih ve Dil Kurumları (Hatıralar)*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi, 1954, 1 + 70 s.

- Ünaydın, Ruşen Eşref, *Atatürk'ü Özleyiş (Hatıralar) / 1. Kısım: Zafer*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi, Türkiye İş Bankası Atatürk Serisi No: 3, 1957, VIII + 166 s.
- Ünaydın, Ruşen Eşref, *İstiklal yolunda; Acıklı günler [Bütün eserleri Milli Mücadele]*, Necat Birinci ve Nuri Sağlam (haz.), Ankara: Türk Dil Kurumu, 2002, c. VII, 281 s.
- Ünaydın, Ruşen Eşref, *Türk Dili Tetkik Cemiyeti'nin Kuruluşundan İlk Kurultaya Kadar Hatıralar*, Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları, 1943, 80 s.
- (Ünaydın), Ruşen Eşref, *İki Saltanat Arasında (Altıncı Sultan Mehmet Han'ın İlk Muayedesini ve Kılıç Alayını)*, İstanbul: Kanaat Matbaası, 1334/1918, 42 + 1 s.
- Ünlülerin Turgut Özal'la Hatıraları*, Osman Özsoy (haz.), İstanbul: Türdav A.Ş., 1994, 278 s.
- Ünsal, Engin, *Ecevit'ten Ecevit'e*, İstanbul: İnkılâp Kitabevi, ts., 244 s.
- Ünüvar, E. General Veysel, *İstiklâl Harbinde Bolşeviklerle Sekiz Ay (1920-1921)*, İstanbul: Hilmi Kitabevi, 1948, 87 s. + 5 Kroki.
- Ünüvar, Safiye, *Saray Hatıralarım*, İstanbul: Çağaloğlu Yayınevi, 1964, 142 s.
- Üzmez, Hüseyin, *Çilenin Böylesi*, İstanbul: Timaş Yayınları, 1994, 368 s.
- Üzmez, Hüseyin, *Malatya Suikasti*, İstanbul: Timaş Yayınları, 1997, 368 s.
- (Vahdettin, Nevzat), *Yıldız'dan Sanremo'ya (Vahdettin'in Dördüncü Kadınefendisi Nevzat Vahdettin'in Hatıraları ve 150'liklerin Gurbet Maceraları)*, İstanbul: Arma Yayınları, 1999, 250 s.
- Vâlâ Nureddin (Vâ-Nû), *Bu Dünyadan Nazım Geçti*, İstanbul: Cem Yayınları, 1980, 440 s.
- Vâ-Nû, Müzehher, *Bir Dönemin Tanıklığı*, İstanbul: Cem Yayınları, ts., 254 s. + resimler
- Vardar, Galip, *İttihat ve Terakki İçinde Dönenler*, Samih Nafiz Tansu (haz.), İstanbul: İnkılâp Kitabevi, 1960, 414 s.
- Velidedeoğlu, Hıfzı Veldet, *Anıların İzinde*, İstanbul: Remzi Kitabevi, 1977, 1979, II c., 365 + 464 s.
- Velidedeoğlu, Hıfzı Veldet, *İlk Meclis ve Milli Mücadele'de Anadolu*, İstanbul: Çağdaş Yayınları, 1990, 300 s.
- Velidedeoğlu, Ord. Prof. Dr. Hıfzı Veldet, *Devirden Devire*, Ankara: Bilgi Yayınevi, 1974-1976, III c., 318 + 456 + 479.
- Velidedeoğlu, Ord. Prof. Dr. Hıfzı Veldet, *Türkiye'de Üç Devir (İzlenimler-Anılar)*, İstanbul: Sinan Yayınları, 1972, 1973, II c., 502 + 383 s.
- Yalçın, Hüseyin Cahit, *Siyasal Anılar*, Rauf Mutluay (haz.), İstanbul: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları: 157, 1976, 311 s.
- (Yalçın), Hüseyin Cahit, *Kavgalarım*, İstanbul: Tanin Matbaası, 1326/1910, 333 s.
- Yalman, Ahmet Emin, *Yakın Tarihte Gördüklerim ve Geçirdiklerim*, İstanbul: Yenilik Basımevi, 1970 – 197?, IV c., 352 + 333 + 396 + 409 s.
- Yamakoğlu, Nural Cengiz, *Ben Bir TIP'li İdim*, İstanbul: Toprak Yayınları, 1968, 161 s.
- Yavuz, Ali Edip, *Demirel Herkesi Güldürdü: Son İmparatorun Yol Hikayeleri*, İstanbul: Birey Yayıncılık, 2001, 165 s.

- Yavuz, Fehmi, *Anılarım*, Mülkiyeliler Birliği Vakfı Yayınları, ts., 13 + 170 s.
- Yavuz, İbrahim Ulvi, *Mavi Defter: Bir Bürokratın Anıları*, Ankara: Alternatif Yayınları, 2002, 272 s.
- Yavuzalp, Ercüment, *Kıbrıs Yangınında Büyükelçilik*, Ankara: Bilgi Yayınevi, 1993, 260 s.
- Yavuzalp, Ercüment, *Menderes'le Anılar*, Ankara: Bilgi Yayınevi, 1991, 139 s.
- Yazan, Durusoy, *Bir Türk Savcısının İsveç Anıları*, Ankara: Ürün Yayınları, 2003, 400 s.
- Yazgıç, Dr. Kâmil (Ahmet Mithat'ın oğlu), *Ahmet Mithat Efendi, Hayatı ve Hatıraları*, İstanbul: Tan Matbaası, 1940, 1 + 85 s.
- Yazıcı, Gnrl. Tahsin, *Kore Birinci Türk Tugayında Hatıralarım*, İstanbul: Ülkü Basımevi, 1963, 12 + 384 s.
- Yazman, Aslan Tufan, *Atatürk'le Beraber Devrimler, Olaylar, Anılar 1922-1938*, Ankara: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, 1969, XV + 432 s.
- Yetkin, Çetin, *Bir Savcının Not Defterinden*, Ankara: Ümit Yayıncılık, 1994, 100 s.
- Yıldız, Ahmet, *İhtilalin İçinden: Anılar, Değerlendirmeler*, İstanbul: Alan Yayıncılık, 2001, 304 s.
- Yıldız, Pamuk, *O Hep Aklımda: Mamak Günleri*, İstanbul: Belge Yayınları, 2001, 309 s.
- Yirmibeşoğlu, Org. Sabri, *Askeri ve Siyasî Anılarım (1928 - 1965; 1965 - 1999)*, İstanbul: Kastaş Yayınları, 1999, II c., 486 + 400 s.
- Yurdakul, Halil Nuri, *Atatürk'ten Hiç Yayınlanmamış Anılar*, Yurdakul Yurdakul (der.), İstanbul: Aksoy Yayınları, 1999, 192 s.
- Yusuf İzzet Paşa, *Yusuf İzzet Paşa'nın Hatıraları*, Cemal Kutay Arşivi.
- Yücel, Hasan Âli, *Geçtiğim Günlerden*, İstanbul: İletişim Yayınları, 1998, 200 + 16 s. (Albüm).
- Yücer, Rıza Ruşen, *Atatürk'e Ait Bir Kaç Fıkra ve Hatıra*, İstanbul: Şaka Basımevi, 1947, 14 s.
- Zeki Paşa, *Balkan Harbine Ait Hatıratım*, Dersaadet: Matbaa-i Askeriye, 1337/1921, 112 s.
- Zenger, Erkal, *Siyaset Cambazhanesinin Cazgırı*, Ankara: Ümit Yayıncılık, 1993, 270 s.
- Zihni Paşa, *Beyan-i Hakikat (Meclis-i Ayan Reisi Sait Paşa Hazretlerinin Hatıratında Mündemiç Bazı Mevadda Ayandan Zihni Paşa'nın Cevabı)*, İstanbul: Ahmed İhsan ve Şürekası, 1327, 46 s.
- Zileli, Ümit, *Vur Emri, Bir Asteğmenin Tunceli Anıları*, İstanbul: Sistem Yayınları, 1988, 112 s.

Memoirs and Travel Accounts as Sources of Political History

Şevket Kamil AKAR & İrfan KARAKOÇ

Abstract

Memoirs stem from the desires of sharing the life and experience with others, the fear of being forgotten, and facing the truths of the past. With these desires the writer of a memoir re-enacts the past by reviving the imprints that the events left in his/her mind. The memoirs, which appeared as a special genre in the XVI. century and became widespread thanks to the 19th century romantics, bear vital clues for our political history. Therefore, they are very significant sources that should not be ignored by scholars who are interested in history, politics, literature and sociology. In this context, the attached bibliography is an attempt to list the leading (Turkish) memoirs reached by the author.

